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01 001S01 002P01 80101555 (2011) L.S. "M. FANTI" (scuola + palestra) Carpi E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  101.029  78.803 

02 003S02 15175419 (      ) I.T.I. "L. DA VINCI" (scuola e laboratori) Carpi E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  69.173  56.722 

03 004P02 37028011 (      ) Palestra I.T.I. "L. DA VINCI" (edificata su area del VALLAURI) Carpi E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  19.520  19.520 

04 005S03 007P03 80096837 (2011) Carpi E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  119.010  119.010 

05 008S05 37028007 (      ) I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" (laboratori) Carpi E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  35.354  27.576 

06 008S05 009P04 36003511 (2011) I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" (scuola + palestra) Carpi E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  105.196  82.053 
07 010S06 011P05 75107697 (2011) I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI"  +  Palestra  L.S. "M. MORANDI" Finale Emilia E 15/10/2015 15/04/2016  2.092 metano mc  117.778  140.973 

10 012A01 Finale Emilia E 15/10/2014 15/04/2015  2.026 metano mc  19.763  24.426 

11 018S10 019P08 1002 (      ) I.T.C. "J. BAROZZI" (scuola + palestra) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  165.363  165.363 

12 020S11 021P09 3595687 (      ) L.C. "L. A. MURATORI" (scuola + palestra) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  68.380  68.380 

13 022S12 15237087 (      ) I.I.S. "C. CATTANEO-G. DELEDDA" (scuole) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  60.723  60.723 

14 023S13 024P10 24236419 (1990) Modena E  2.259 metano mc  28.022  31.061 

16 026S14 028S16 029S17 030S18 031P12 46889 (1988) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  231.689  231.689 

17 032S19 034S20 037P14 21302523 (2013) Succursale via L. Da Vinci I.T.I. "F. CORNI" + I.T.A.S. "F. SELMI" (scuola + palestra) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  235.510  186.053 

18 033P13 37025977 (2013) Palestra I.T.I. “F. CORNI” via L. Da Vinci Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  31.625  31.625 

19 038S23 039P15 080U04 2201100000044445894 Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  108.851  108.851 

21 043S26 15217055 (      ) L.C. "SAN CARLO" (scuola) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  32.889  32.889 

22 044S27 834738 (1985) L.S. "A. TASSONI" (segreteria) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  6.001  6.001 

23 044S27 045P17 3372342 (1987) L.S. "A. TASSONI" (scuola + palestra) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  58.323  58.323 

25 049S30 23636868 (1988) I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti (scuola) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  46.259  46.259 

29 052S33 15217606 (      ) I.T.C.G. "A. BAGGI" Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  11.629  11.629 

30 052S33 23674942 (1988) I.T.C.G. "A. BAGGI" Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  106.459  106.459 

32 054S35 055S36 7936387 (      ) I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" + I.T.I. "A. VOLTA" (sala conferenze) Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  7.950  7.950 

33 054S35 055S36 59026326 (2004) I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" (scuola) + I.T.I. "A. VOLTA" (scuola) Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  123.278  101.088 

34 056P19 15228052 (      ) Palestra del polo scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  40.403  40.403 

35 057S37 15217602 (      ) I.I.S.  "A. F. FORMIGGINI" sede di via Bologna (scuola) Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  42.361  34.736 

37 058P20 37025787 (2013) I.I.S.  "A. F. FORMIGGINI" sede di via Bologna (palestra) Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  18.528  15.193 

38 060S39 061P21 37030022 (      ) I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" (scuola + palestra) Sassuolo E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  33.395  33.395 

39 063S41 15202197 (      ) I.P.S.I.A. "A. FERRARI"  (scuola + officina) Maranello E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  90.170  73.939 

40 064S42 065P22 066S43 7202383 (      ) I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" + I.S.I. "G. MARCONI" (scuole + palestra) F 30/09/2009 30/04/2010  3.334 metano mc  151.031  127.831 

41 067S44 068P23 6494969 (      ) I.I.S. "P. LEVI" (scuola + palestra) E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  57.352  57.352 

42 069S45 070P24 071S46 80074057 (2006) I.T.C. "A. PARADISI" + Liceo "M. ALLEGRETTI" (scuole + palestra) E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  74.269  74.269 

43 072S47 16030129 (2018) I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" di Castelfranco E. (fabbricati A + B) Castelfranco E. E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  23.982  23.982 

44 072S47 15197109 (      ) I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" di Castelfranco E. (fabbricato C + serre) Castelfranco E. E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  46.796  46.796 

45 073A02 6785595 (      ) Castelfranco E. E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  1.282  1.282 

46 074S48 21400065 (      ) E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  6.812  6.812 

47 075S49 8128698 (      ) F 30/09/2009 30/04/2010  3.334 metano mc  27.346  22.424 

48 077U01 24160866 (1990) PALAZZO PROVINCIALE (uffici della Provincia e della Prefettura) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  76.282  76.282 

53 082U06 59010217 (1995) UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO IMPIEGO di via delle Costellazioni Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  36.355  36.355 

54 086A05 29603271 (2000) Modena E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 metano mc  35.256  35.256 

55 104S51 15205149 (2006) Modena E 08/10/2013 15/04/2014  1.948 metano mc  19.448  24.999 

56 059S38 23915325 (2007) I.I.S.  "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino Sassuolo E 08/10/2013 15/04/2014  1.948 metano mc  16.445  21.139 

57 119S64 31284469 (    ) Castelfranco E. E 15/10/2017 30/04/2018  2.307 metano mc  23.864  25.902 

Totali mc gas mc  2.707.287  2.581.773 

B1 074S48 CT Biomassa I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" (scuola) E 15/10/2009 30/04/2010  2.504 biomassa  121.804  121.804 

 Le celle con sfondo grigio della colonna “Consumo massimo” identificano  consumi relativi ad edifici oggetto di interventi di riqualificazione 

Allegato B  - Elenco edifici/impianti di riscaldamento e produ zione di ACS per cui si richiede la fornitura di co mbustibile, gestione ed esercizio con obiettivi di risparmio energetico

Matricola
Contatore gas
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I.I.S. "A. MEUCCI" (scuola + palestra “palazzetto Ferrari”)

20734724 (19??)
21101037 (1975)
21117633 (1975)

I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio"
- ex casa colonica, porzione ad uso scolastico (escluso appartamento custode)
- capannone "vecchio" (officina)
- serre

Succursale di via Ganaceto I.S.A. "A. VENTURI" (riscaldamento scuola + palestra) 13/10/2016
20/04/2017

15/04/2017
08/05/2017

I.T.I. "F. CORNI" + I.P.S.I.A. "F. CORNI" (scuole + palestra + planetario)

I.T.I. "E. FERMI" + UFFICI PROV.LI viale Barozzi, 340 (scuola + palestra + uffici)

Pavullo

Vignola

Vignola

I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" di Gaggio in Piano (ex casa colonica piano terra)

I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" di Vignola (fabbricato di servizio + serra) Vignola

I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" di Monteombraro (scuola + serra) Zocca

ARCHIVIO + MAGAZZINI PROVINCIALI via Dalton, 5-7

I.S.A. "A. VENTURI" succursale di via Sgarzeria

I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola

Vignola kWh

Indipendentemente dall'associazione riportata in tabella dell'Allegato B tra matricola contatore gas, denominazione  edificio/impianti e Codici ID Edifici/impianto, per l'associazione reale tra l'edificio/impianto, Consumi storici e rispettivo valore 
del consumo massimo si fa riferimento a tutti  i locali realmente serviti dagli impianti collegati al contatore di gas identificato con la rispettiva matricola.
Gli Istituti Meucci (04) e Fermi (19) sono stati soggetti ad ampliamento e conseguentemente il valore di consumo massimo deve essere adeguato (art. 12.4.3.6 del C.S.A.)
Per entrambi gli edifici sono divenuti noti i dati del consumo del primo anno con l'assetto impiantistico funzionante a regime  (art. 12.4.3.3 del C.S.A.). Per entrambe gli edifici i dati di consumo si sono rivelati più bassi di quelli attesi, tanto da 
indurre (al fine di essere ragionevolmente sicuri di adottare nuovi valori di consumo massimo attendibili) a posticipare l'adozione dei nuovi valori di consumo massimo alla successiva annualità, dopo che saranno divenuti noti i valori di consumo 
riferiti ad un altro  anno con l'assetto impiantistico funzionante a regime.



SERVIZIO GLOBALE IMPIANTI COMPRENDENTE LA RIQUALIFI CAZIONE IMPIANTI TERMICI DELLA PROVINCIA DI MODENA

 Elenco Edifici/impianti in cui è richiesto il serv izio C-01, servizio assimilabile al "Servizio Energ ia"

EDIFICIO/IMPIANTO Indirizzo Comune

001 S 01 L.S. "M. FANTI" - Scuola Carpi 8.320 27.034 Scuole 10 1  78.803  33.784  0,80020  63.058 
002 P 01 L.S. "M. FANTI" - Palestra Carpi 1.180 6.750 Scuole 22 1  78.803  33.784  0,19980  15.745 
003 S 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Scuola Carpi 6.680 26.565 Scuole 10 2  56.722  26.565  1,00000  56.722 
004 P 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Palestra Carpi 1.190 8.045 Scuole 22 3  19.520  8.045  1,00000  19.520 
005 S 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Scuola via dello Sport, 3 Carpi 6.953 37.225 Scuole 10 4  119.010  49.900  0,74599  88.780 
006 S 04 I.T.I. "L. DA VINCI" - Aule prefabbricate (2 blocchi = 6 aule + bagni) Carpi 380 1.107
007 P 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Palestra ("Palazzetto E. FERRARI") piazzale delle Piscine, 1 Carpi 2.180 12.675 Scuole 22 4  119.010  49.900  0,25401  30.230 
008 S 05 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Scuola Carpi 8.855 38.800 Scuole 10 5 - 6  109.629  45.630  0,85032  93.220 
009 P 04 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Palestra interna Carpi 2.145 6.830 Scuole 22 5 - 6  109.629  45.630  0,14968  16.409 
010 S 06 I.I.S. "I. CALVI" + L.S. "M. MORANDI" - Scuole via Digione, 20 Finale Emilia 9.276 28.106 Scuole 10 7  140.973  39.924  0,70399  99.244 
011 P 05 L.S. "M. MORANDI" - Palestra via Digione, 20 Finale Emilia 1.700 11.818 Scuole 22 7  140.973  39.924  0,29601  41.729 
012 A 01 I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio" (1 casa colonica + 2 capannoni) Finale Emilia 1.045 3.931 Scuole 22 10  24.426  3.931  1,00000  24.426 
014 S 07 I.I.S. “G. GALILEI” - Scuola Mirandola 14.630 44.760
016 S 08 I.T.C. "G. LUOSI" - Scuola Mirandola 5.719 12.684
018 S 10 I.T.C. "J. BAROZZI" - Scuola (incluse aule ad uso L.C. "L. A. MURATORI") Modena 13.225 42.036 Scuole 10 11  165.363  48.756  0,86217  142.571 
019 P 08 I.T.C. "J. BAROZZI" - Palestre Modena 1.410 6.720 Scuole 22 11  165.363  48.756  0,13783  22.792 
020 S 11 L.C. "L. A. MURATORI" - Scuola via Cittadella, 50 Modena 5.435 12.275 Scuole 10 12  68.380  16.380  0,74939  51.243 
021 P 09 L.C. "L. A. MURATORI" - Palestra via Cittadella, 50 Modena 920 4.105 Scuole 22 12  68.380  16.380  0,25061  17.137 
022 S 12 I.I.S. "C. CATTANEO + G. DELEDDA" - Scuole via degli Schiocchi, 110 Modena 7.642 24.160 Scuole 10 13  60.723  24.160  1,00000  60.723 
023 S 13 Modena 2.663 12.242 Scuole 22 14  31.061  13.782  0,88826  27.590 
024 P 10 Modena 220 1.540 Scuole 22 14  31.061  13.782  0,11174  3.471 
025 P 11 Modena 45 135
026 S 14 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina A (solo ITI) + Palazzina B (promiscua ITI e IPSIA)largo A. Moro, 25 Modena 7.864 27.650 Scuole 10 16  231.689  71.262  0,38800  89.895 
028 S 16 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina C (solo IPSIA) viale A. Tassoni, 3 Modena 1.477 5.869 Scuole 10 16  231.689  71.262  0,08236  19.082 
029 S 17 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina D (solo IPSIA) Modena 3.931 15.677 Scuole 10 16  231.689  71.262  0,21999  50.969 
030 S 18 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina E (promiscua ITI e IPSIA) Modena 3.741 18.705 Scuole 10 16  231.689  71.262  0,26248  60.814 
031 P 12 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina G Palestra Modena 611 3.361 Scuole 22 16  231.689  71.262  0,04716  10.926 
032 S 19 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Scuola via L. Da Vinci, 300 Modena 9.800 34.300 Scuole 10 17  186.053  76.620  0,44766  83.288 
033 P 13 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Palestra via L. Da Vinci, 300 Modena 1.250 7.232 Scuole 22 18  31.625  7.232  1,00000  31.625 
034 S 20 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Scuola via L. Da Vinci, 300/c Modena 7.120 24.920 Scuole 10 17  186.053  76.620  0,32524  60.512 
035 S 21 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Aule prefabbricate (6 + 4 aule) via L. Da Vinci, 300/c Modena 615 1.845
037 P 14 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Palestra via L. Da Vinci, 300/c Modena 2.320 17.400 Scuole 22 17  186.053  76.620  0,22709  42.251 
038 S 23 I.T.I. "E. FERMI" - Scuola Modena 6.624 22.769 Scuole 10 19  108.851  34.140  0,66693  72.596 
039 P 15 I.T.I. "E. FERMI" - Palestra Modena 512 3.541 Scuole 22 19  108.851  34.140  0,10372  11.290 
040 S 24 I.T.G. "G. GUARINI" - Scuola Modena 8.857 25.457
041 P 16 I.T.G. "G. GUARINI" - Palestra Modena 2.040 9.600
042 S 25 L.S. "WILIGELMO" - Scuola Modena 2.616 21.881
043 S 26 L.C. "SAN CARLO" - Scuola corso Cavour, 17 Modena 2.899 11.596 Scuole 10 21  32.889  11.596  1,00000  32.889 
044 S 27 L.S. "A. TASSONI" - Scuola Modena 8.128 33.659 Scuole 10 22 - 23  64.324  37.059  0,90825  58.422 
045 P 17 L.S. "A. TASSONI" - Palestra Modena 400 3.400 Scuole 22 22 - 23  64.324  37.059  0,09175  5.902 
049 S 30 I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti via Belle Arti, 16 Modena 6.400 17.750 Scuole 10 25  46.259  17.750  1,00000  46.259 
052 S 33 I.T.C.G. "A. BAGGI" - Scuola viale San Luca, 15 Sassuolo 8.570 27.096 Scuole 10 29 - 30  118.088  27.096  1,00000  118.088 
054 S 35 I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" - Scuola piazza Falcone e Borsellino, 3 Sassuolo 7.051 20.895 Scuole 10 32 - 33  109.038  42.107  0,49624  54.109 
055 S 36 I.T.I. "A. VOLTA" - Scuola piazza Falcone e Borsellino, 5 Sassuolo 7.027 21.212 Scuole 10 32 - 33  109.038  42.107  0,50376  54.929 
056 P 19 Polo Scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” - Palestra piazza Falcone e Borsellino Sassuolo 2.446 21.519 Scuole 22 34  40.403  21.519  1,00000  40.403 
057 S 37 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Scuola via Bologna, 1 Sassuolo 4.814 13.926 Scuole 10 35  34.736  13.926  1,00000  34.736 
058 P 20 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Palestra via Bologna, 1 Sassuolo 914 7.038 Scuole 22 37  15.193  7.038  1,00000  15.193 
059 S 38 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino - Succursale piazza Falcone e Borsellino Sassuolo 1.200 5.870 Scuole 22 56  21.139  5.870  1,00000  21.139 
060 S 39 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Scuola Sassuolo 4.230 14.330 Scuole 10 38  33.395  16.920  0,84693  28.283 
061 P 21 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Palestra Sassuolo 370 2.590 Scuole 22 38  33.395  16.920  0,15307  5.112 
062 S 40 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Succursale c/o Parrocchia San Francesco via San Francesco, 10 Sassuolo 2.330 8.155
063 S 41 I.I.S. "A. FERRARI" - Scuola Maranello 5.990 20.995 Scuole 10 39  73.939  20.995  1,00000  73.939 
064 S 42 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Scuola via G. Matteotti, 2/4 11.098 39.942 Scuole 10 40  127.831  52.655  0,75856  96.967 
065 P 22 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Palestra via G. Matteotti, 2/4 530 3.975 Scuole 22 40  127.831  52.655  0,07549  9.650 
066 S 43 I.S.I. "G. MARCONI" – Scuola via G. Matteotti, 4 3.312 8.738 Scuole 22 40  127.831  52.655  0,16595  21.214 
067 S 44 I.I.S. "P. LEVI" - Scuola via Resistenza, 800 7.310 22.915 Scuole 10 41  57.352  25.225  0,90842  52.100 
068 P 23 I.I.S. "P. LEVI" - Palestra via Resistenza, 800 420 2.310 Scuole 22 41  57.352  25.225  0,09158  5.252 
069 S 45 I.T.C. "A. PARADISI" - Scuola via Resistenza, 700 4.435 1.560 Scuole 10 42  74.269  21.273  0,07333  5.446 
070 P 24 I.T.C. "A. PARADISI" - Palestra via Resistenza, 700 860 6.450 Scuole 22 42  74.269  21.273  0,30320  22.518 
071 S 46 Liceo "M. ALLEGRETTI" - Scuola via Resistenza, 700 3.300 13.263 Scuole 10 42  74.269  21.273  0,62347  46.304 
072 S 47 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Castelfranco - fabbricati A, B, C, D, E, F Castelfranco E. 4.200 9.363 Scuole 22 43 – 44  70.778  9.363  1,00000  70.778 
073 A 02 Castelfranco E. 1.386 4.158 Scuole 22 45  1.282  4.158  1,00000  1.282 
074 S 48 via per Sassuolo, 2158 2.174 7.570 Scuole 10 46  6.812  7.570  1,00000  6.812 
075 S 49 1.154 3.973 Scuole 10 47  22.424  3.973  1,00000  22.424 
076 A 03 900 2.430
077 U 01 UFFICI PROVINCIALI Palazzo Provinciale viale Martiri della Libertà, 34/36 Modena 6.895 16.220 Uffici Martiri 48  76.282  16.220  1,00000  76.282 
080 U 04 Modena 2.625 7.830 19  108.851  34.140  0,22935  24.965 
082 U 06 UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA via delle Costellazioni, 180 Modena 3.975 11.062 Uffici Martiri 53  36.355  11.062  1,00000  36.355 
083 U 07 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale MODENA DUE (piani 3°, 4° e 5°) via Scaglia Est, 15/17 Modena 1.400 4.200
084 U 08 UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE (EX PROVVEDITORATO) Modena 1.500 4.500
086 A 05 Modena 2.715 13.680 54  35.256  13.680  1,00000  35.256 
087 U 09 CENTRO PER L’IMPIEGO DI CARPI via Lenin, 135 Carpi 250 750
088 A 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Carpi via Quattro Pilastri, 5 Carpi 245 1.225
090 U 11 CENTRO PER L’IMPIEGO DI MIRANDOLA Mirandola 330 990
091 M 01 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Mirandola via VIII Settembre, 8 Mirandola 380 1.520
092 U 12 CENTRO PER L’IMPIEGO DI SASSUOLO Sassuolo 308 1.216
093 U 13 CENTRO PER L’IMPIEGO DI PAVULLO n/F via del Mercato 28-32 250 750
094 U 14 CENTRO PER L’IMPIEGO DI VIGNOLA via Montanara, 698 315 945
095 M 02 1.488 5.208
096 M 03 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona Pedemontana via XXIV Maggio Serramazzoni 282 987
097 M 04 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona del Frignano via G. Di Vittorio, 1/A 534 3.337
098 M 05 via Indipendenza, 2 527 2.108
100 M 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Frassinoro Frassinoro 293 1.100
101 M 07 via Cella di Sotto 293 1.545
102 M 08 MAGAZZINO/DEPOSITO di Sant'Anna Pelago località Sant'Anna Pelago Pievepelago 50 135
104 S 51 Modena 2.518 7.554 Scuole 10 55  24.999  7.554  1,00000  24.999 
105 S 52 Modena 2.320 8.120
106 S 53 I.S.S. "G. GALILEI" - Scuola EST + laboratori EST (prossima sede del "PICO") via 29 Maggio Mirandola 3.443 10.329
107 S 54 L.C. "G. PICO" (ex I.T.C. "G. LUOSI") - Scuola PMS via 29 Maggio Mirandola 2.782 8.346
111 S 58 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" - Scuola EST (fabbricati 2012+2014 ) Castelfranco Emilia 1.129 3.333
112 S 59 I.T.C. "G. LUOSI" - Campus Laboratorio Biomedicale via 29 Maggio Mirandola 101 318
113 S 60 I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI" - Aula Magna e laboratori via Digione, 20 Finale Emilia 1.394 4.509
114 P 25 I.I.S. "I. CALVI" - Palestra nuova via Digione, 20 Finale Emilia 774 5.424
115 S 61 I.I.S. "I. CALVI" - Laboratorio disabili (casetta in legno) via Digione, 20 Finale Emilia 60 173
116 S 62 via Ivo Soli 1.757 6.976
117 P 26 I.I.S. “G. GALILEI” Palestra + spogliatoi Mirandola 1.525 9.770
118 S 63 L.S. "M. FANTI" – Aule prefabbricate (1 blocchi di 4 aule) Carpi 172 516
119 S 64 via Magenta, 10 Castelfranco E. 2.136 7.400 Scuole 10 57  25.902  7.400  1,00000  25.902 

309.805 1.118.504 Totale “Consumo massimo annuale” di colonna N 2.581.767
LEGENDA Totale “Consumo massimo” risultante nell'Allegato B  2.581.773 

S ISTITUTI SCOLASTICI approssimazione (differenza fra i due totali) 6
P PALESTRE
U UFFICI 2557791
M MAGAZZINI
A ALTRI USI

C-01

C-02 Capitolo mc gas

C-03  Scuole 10  1.875.325 

C-04  Scuole 22  533.584 

C-05  Uffici Martiri  112.637 

 60.221 

 totale  2.581.767 

scuole

uffici Martiri

 Scuole 10  121.804 

Tabella Q All B 6° anno - Ripartizione quantità con sumi di riferimento per IVA di pertinenza

CODICE 
IDENTIF.VO

SUPER
FICIE
MQ

VOLUME 
RISCALDATO

MC

C-01
(Capitolo)

Numero
progressivo

All. B

Consumo 
massimo 
annuale

 Volume per 
contatore 

Incidenza 
Quota

Consumo 
massimo 
annuale

via B. Peruzzi, 7
via B. Peruzzi, 7
via B. Peruzzi, 9 
via Belchite, 6 

via B. Peruzzi, 9 

via B. Peruzzi, 13
via B. Peruzzi, 13

via G. la Varenne
via J. Barozzi, 4 
via J. Barozzi, 8-8/A
viale Monte Kosica, 136 
viale Monte Kosica, 136 

I.S.A. “A. VENTURI” Scuola di via Ganaceto via Ganaceto, 143 
I.S.A. “A. VENTURI” Palestra di via Ganaceto via Ganaceto, 143 
I.S.A. “A. VENTURI” Prefabbricato (spogliatoi e docce) di via Ganaceto via Ganaceto, 143 

viale J. Barozzi
viale J. Barozzi
viale J. Barozzi

via G. Luosi, 23
via G. Luosi, 23
viale A. Corassori, 95 
viale A. Corassori, 95 
viale A. Corassori,101

viale V. Reiter, 66
viale V. Reiter, 66

via F. Selmi, 16
via F. Selmi, 16

via D. Ferrari, 2
Pavullo
Pavullo
Pavullo
Vignola
Vignola
Vignola
Vignola
Vignola

via Solimei, 21/23
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Gaggio - Azienda Agraria + Stalla via Pieve, 1 – Gaggio in Piano
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Vignola - fabbricato di servizio + serra Vignola
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Scuola via Serre, 200 – Monteombraro Zocca
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Azienda Agraria "Fondo Campazzo"via Lamizze – Monteombraro Zocca

UFFICI PROVINCIALI di via J. Barozzi viale J. Barozzi, 340 Uffici Barozzi

via E. Rainusso, 70, 100
ARCHIVIO + MAGAZZINI di via Dalton via Dalton, 5-7 Uffici Barozzi

via San Martino Carano, 44/46 

via XX Settembre nn. 30/A e 30/B
Pavullo n/F
Vignola

MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Vignola via delle Cince - loc. Casona Marano s/P

Pavullo n/F
MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Lama Mocogno Lama Mocogno

via Provinciale 35 - loc. Pietravolta
MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Valle Panaro Fanano

I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Sgarzeria via Sgarzeria 1
I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Rainusso via Rainusso 66

via Solimei, 21/23

I.I.S. "P. LEVI" – Succursale di via Ivo Soli presso scuole Barozzi Vignola
via J. Barozzi
via B. Peruzzi, 7

I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli
impianti di Riscaldamento e produzione ACS
(edifici/impianti All. B con fornitura combustibile e obiettivi di risparmio energetico)

Totali consumo massimo 
annuale gas metano

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli impianti di
Riscaldamento e produzione ACS in edifici/impianti serviti da Teleriscaldamento

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli
Impianti di Riscaldamento e produzione ACS ed impian ti di Raffrescamento
Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione impianti degli
Impianti di Raffrescamento
Edificio/impianto in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione del
Generatore di vapore a servizio del "caseificio"

Uffici Barozzi

edifici ad uso scolastico
(scuole, palestre, aule magne, aziende agrarie, ecc.)

Presidenza, Segreteria, Pianificazione, Avvocatura, Archivio, Informatica e Statistica, Ragioneria e 
Tributi, Personale, Contratti, Prefettura, uffici vuoti, Ufficio Scolastico Provinciale, Polizia Provinciale, 
Centri per Impiego, Deleghe Regionali

consumo massimo annuale 
biomassa

uffici Barozzi Istruzione, Edilizia, Patrimonio, Viabilità, Trasporti, Amministrativo LL.PP., Magazzini Viabilità, 
Magazzini via Dalton



SERVIZIO GLOBALE IMPIANTI COMPRENDENTE LA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI DELLA PROVINCIA DI MODENA

ALLEGATO C – 6° anno

EDIFICIO/IMPIANTO Indirizzo Comune C-01 C-02 C-03 C-04 C-05

001 S 01 L.S. "M. FANTI" - Scuola Carpi 8.320 27.034 Scuole 10
002 P 01 L.S. "M. FANTI" - Palestra Carpi 1.180 6.750 Scuole 22
003 S 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Scuola Carpi 6.680 26.565 Scuole 10
004 P 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Palestra Carpi 1.190 8.045 Scuole 22
005 S 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Scuola via dello Sport, 3 Carpi 6.953 37.225 Scuole 10
006 S 04 I.T.I. "L. DA VINCI" - Aule prefabbricate (2 blocchi = 6 aule + bagni) Carpi 380 1.107 Scuole 22
007 P 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Palestra ("Palazzetto E. FERRARI") piazzale delle Piscine, 1 Carpi 2.180 12.675 Scuole 22
008 S 05 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Scuola Carpi 8.855 38.800 Scuole 10
009 P 04 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Palestra interna Carpi 2.145 6.830 Scuole 22
010 S 06 I.I.S. "I. CALVI" + L.S. "M. MORANDI" - Scuole via Digione, 20 Finale Emilia 9.276 28.106 Scuole 10
011 P 05 L.S. "M. MORANDI" - Palestra via Digione, 20 Finale Emilia 1.700 11.818 Scuole 22
012 A 01 I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio" (1 casa colonica + 2 capannoni) Finale Emilia 1.045 3.931 Scuole 22
014 S 07 I.I.S. “G. GALILEI” - Scuola Mirandola 14.630 44.760
016 S 08 I.T.C. "G. LUOSI" - Scuola Mirandola 5.719 12.684
018 S 10 I.T.C. "J. BAROZZI" - Scuola (incluse aule ad uso L.C. "L. A. MURATORI") Modena 13.225 42.036 Scuole 10
019 P 08 I.T.C. "J. BAROZZI" - Palestre Modena 1.410 6.720 Scuole 22
020 S 11 L.C. "L. A. MURATORI" - Scuola via Cittadella, 50 Modena 5.435 12.275 Scuole 10
021 P 09 L.C. "L. A. MURATORI" - Palestra via Cittadella, 50 Modena 920 4.105 Scuole 22
022 S 12 I.I.S. "C. CATTANEO + G. DELEDDA" - Scuole via degli Schiocchi, 110 Modena 7.642 24.160 Scuole 10
023 S 13 Modena 2.663 12.242 Scuole 22
024 P 10 Modena 220 1.540 Scuole 22
025 P 11 Modena 45 135
026 S 14 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina A (solo ITI) + Palazzina B (promiscua ITI e IPSIA)largo A. Moro, 25 Modena 7.864 27.650 Scuole 10
028 S 16 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina C (solo IPSIA) viale A. Tassoni, 3 Modena 1.477 5.869 Scuole 10
029 S 17 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina D (solo IPSIA) Modena 3.931 15.677 Scuole 10
030 S 18 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina E (promiscua ITI e IPSIA) Modena 3.741 18.705 Scuole 10
031 P 12 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina G Palestra Modena 611 3.361 Scuole 22
032 S 19 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Scuola via L. Da Vinci, 300 Modena 9.800 34.300 Scuole 10
033 P 13 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Palestra via L. Da Vinci, 300 Modena 1.250 7.232 Scuole 22
034 S 20 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Scuola via L. Da Vinci, 300/c Modena 7.120 24.920 Scuole 10
035 S 21 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Aule prefabbricate (6 + 4 aule) via L. Da Vinci, 300/c Modena 615 1.845 Scuole 22 x2
037 P 14 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Palestra via L. Da Vinci, 300/c Modena 2.320 17.400 Scuole 22
038 S 23 I.T.I. "E. FERMI" - Scuola Modena 6.624 22.769 Scuole 10
039 P 15 I.T.I. "E. FERMI" - Palestra Modena 512 3.541 Scuole 22
040 S 24 I.T.G. "G. GUARINI" - Scuola Modena 8.857 25.457 Scuole 22
041 P 16 I.T.G. "G. GUARINI" - Palestra Modena 2.040 9.600 Scuole 22
042 S 25 L.S. "WILIGELMO" - Scuola Modena 2.616 21.881 Scuole 22
043 S 26 L.C. "SAN CARLO" - Scuola corso Cavour, 17 Modena 2.899 11.596 Scuole 10
044 S 27 L.S. "A. TASSONI" - Scuola Modena 8.128 33.659 Scuole 10
045 P 17 L.S. "A. TASSONI" - Palestra Modena 400 3.400 Scuole 22
049 S 30 I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti - Scuola via Belle Arti, 16 Modena 6.400 17.750 Scuole 10
052 S 33 I.T.C.G. "A. BAGGI" - Scuola viale San Luca, 15 Sassuolo 8.570 27.096 Scuole 10
054 S 35 I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" - Scuola piazza Falcone e Borsellino, 3 Sassuolo 7.051 20.895 Scuole 10
055 S 36 I.T.I. "A. VOLTA" - Scuola piazza Falcone e Borsellino, 5 Sassuolo 7.027 21.212 Scuole 10
056 P 19 Polo Scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” - Palestra piazza Falcone e Borsellino Sassuolo 2.446 21.519 Scuole 22
057 S 37 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Scuola via Bologna, 1 Sassuolo 4.814 13.926 Scuole 10
058 P 20 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Palestra via Bologna, 1 Sassuolo 914 7.038 Scuole 22
059 S 38 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino - Succursale piazza Falcone e Borsellino Sassuolo 1.200 5.870 Scuole 22
060 S 39 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Scuola Sassuolo 4.230 14.330 Scuole 10
061 P 21 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Palestra Sassuolo 370 2.590 Scuole 22
062 S 40 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Succursale c/o Parrocchia San Francesco via San Francesco, 10 Sassuolo 2.330 8.155
063 S 41 I.I.S. "A. FERRARI" - Scuola Maranello 5.990 20.995 Scuole 10
064 S 42 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Scuola via G. Matteotti, 2/4 11.098 39.942 Scuole 10
065 P 22 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Palestra via G. Matteotti, 2/4 530 3.975 Scuole 22
066 S 43 I.S.I. "G. MARCONI" – Scuola via G. Matteotti, 4 3.312 8.738 Scuole 22
067 S 44 I.I.S. "P. LEVI" - Scuola via Resistenza, 800 7.310 22.915 Scuole 10
068 P 23 I.I.S. "P. LEVI" - Palestra via Resistenza, 800 420 2.310 Scuole 22
069 S 45 I.T.C. "A. PARADISI" - Scuola via Resistenza, 700 4.435 1.560 Scuole 10
070 P 24 I.T.C. "A. PARADISI" - Palestra via Resistenza, 700 860 6.450 Scuole 22
071 S 46 Liceo "M. ALLEGRETTI" - Scuola via Resistenza, 700 3.300 13.263 Scuole 10
072 S 47 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Castelfranco - fabbricati A, B, C, D, E, F Castelfranco E. 4.200 9.363 Scuole 22 Scuole 22
073 A 02 Castelfranco E. 1.386 4.158 Scuole 22
074 S 48 via per Sassuolo, 2158 2.174 7.570 Scuole 10
075 S 49 1.154 3.973 Scuole 10
076 A 03 900 2.430
077 U 01 UFFICI PROVINCIALI Palazzo Provinciale viale Martiri della Libertà, 34/36 Modena 6.895 16.220 uffici Martiri uffici Martiri
080 U 04 Modena 2.625 7.830
082 U 06 UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA via delle Costellazioni, 180 Modena 3.975 11.062 uffici Martiri uffici Martiri
083 U 07 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale MODENA DUE (piani 3°, 4° e 5°) via Scaglia Est, 15/17 Modena 1.400 4.200
084 U 08 UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE (EX PROVVEDITORATO) Modena 1.500 4.500
086 A 05 Modena 2.715 13.680
087 U 09 CENTRO PER L’IMPIEGO DI CARPI via Lenin, 135 Carpi 250 750 uffici Martiri
088 A 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Carpi via Quattro Pilastri, 5 Carpi 245 1.225
090 U 11 CENTRO PER L’IMPIEGO DI MIRANDOLA Mirandola 330 990 uffici Martiri
091 M 01 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Mirandola via VIII Settembre, 8 Mirandola 380 1.520
092 U 12 CENTRO PER L’IMPIEGO DI SASSUOLO Sassuolo 308 1.216 uffici Martiri
093 U 13 CENTRO PER L’IMPIEGO DI PAVULLO n/F via del Mercato 28-32 250 750 uffici Martiri
094 U 14 CENTRO PER L’IMPIEGO DI VIGNOLA via Montanara, 698 315 945 uffici Martiri
095 M 02 1.488 5.208
096 M 03 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona Pedemontana via XXIV Maggio Serramazzoni 282 987
097 M 04 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona del Frignano via G. Di Vittorio, 1/A 534 3.337
098 M 05 via Indipendenza, 2 527 2.108
100 M 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Frassinoro Frassinoro 293 1.100
101 M 07 via Cella di Sotto 293 1.545
102 M 08 MAGAZZINO/DEPOSITO di Sant'Anna Pelago località Sant'Anna Pelago Pievepelago 50 135
104 S 51 Modena 2.518 7.554 Scuole 10
105 S 52 Modena 2.320 8.120
106 S 53 I.S.S. "G. GALILEI" - Scuola EST + laboratori EST (prossima sede del "PICO") via 29 Maggio Mirandola 3.443 10.329
107 S 54 L.C. "G. PICO" (ex I.T.C. "G. LUOSI") - Scuola PMS via 29 Maggio Mirandola 2.782 8.346 Scuole 22 x2
111 S 58 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" - Scuola EST (fabbricati 2012+2014 ) Castelfranco E. 1.129 3.333 Scuole 22 x2
112 S 59 I.T.C. "G. LUOSI" - Campus Laboratorio Biomedicale via 29 Maggio Mirandola 101 318 Scuole 22
113 S 60 I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI" - Aula Magna e laboratori via Digione, 20 Finale Emilia 1.394 4.509 Scuole 22 x2
114 P 25 I.I.S. "I. CALVI" - Palestra nuova via Digione, 20 Finale Emilia 774 5.424 Scuole 22 x2
115 S 61 I.I.S. "I. CALVI" - Laboratorio disabili (casetta in legno) via Digione, 20 Finale Emilia 60 173 Scuole 22 x2
116 S 62 via Ivo Soli 1.757 6.976
117 P 26 I.I.S. “G. GALILEI” Palestra + spogliatoi Mirandola 1.525 9.770
118 S 63 L.S. "M. FANTI" – Aule prefabbricate (1 blocchi di 4 aule) Carpi 172 516 Scuole 22
119 S 64 via Magenta, 10 Castelfranco E. 2.136 7.400 Scuole 10

309.805 1.118.504
Tabella 4 Tabella 5 Tabella 6 Tabella 7

LEGENDA
S ISTITUTI SCOLASTICI
P PALESTRE
U UFFICI
M MAGAZZINI
A ALTRI USI

Totali per servizio e capitolo di spesa

C-01

C-02 671.727

C-03 181.601 56.938 49.201 1

C-04 27.282 4.651 27.282

C-05 21.510 17.030 7.830

scuole

uffici Martiri

 Elenco Edifici/impianti in cui è richiesta la manu tenzione e conduzione degli impianti degli impianti di Riscaldamento, produzione ACS ed impianti di Raff rescamento

CODICE 
IDENTIF.VO

SUPER
FICIE
MQ

VOLUME 
RISCALDATO

MC

via B. Peruzzi, 7
via B. Peruzzi, 7
via B. Peruzzi, 9 
via Belchite, 6 

via B. Peruzzi, 9 

via B. Peruzzi, 13
via B. Peruzzi, 13

via G. la Varenne
via J. Barozzi, 4 
via J. Barozzi, 8-8/A
viale Monte Kosica, 136 
viale Monte Kosica, 136 

I.S.A. “A. VENTURI” Scuola di via Ganaceto via Ganaceto, 143 
I.S.A. “A. VENTURI” Palestra di via Ganaceto via Ganaceto, 143 
I.S.A. “A. VENTURI” Prefabbricato (spogliatoi e docce) di via Ganaceto via Ganaceto, 143 

viale J. Barozzi
viale J. Barozzi
viale J. Barozzi

via G. Luosi, 23
via G. Luosi, 23
viale A. Corassori, 95 
viale A. Corassori, 95 
viale A. Corassori, 01

viale V. Reiter, 66
viale V. Reiter, 66

via F. Selmi, 16
via F. Selmi, 16

via D. Ferrari, 2
Pavullo
Pavullo
Pavullo
Vignola
Vignola
Vignola
Vignola
Vignola

via Solimei, 21/23
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Gaggio - Azienda Agraria + Stalla via Pieve, 1 – Gaggio
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Vignola - Scuola + fabbricato di servizio Vignola
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Scuola via Serre, 200 – Monteombraro Zocca
I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Azienda Agraria "Fondo Campazzo" via Lamizze (azienda) – Monteombraro Zocca

UFFICI PROVINCIALI di via J. Barozzi viale J. Barozzi, 340 uffici Barozzi uffici Barozzi

via E. Rainusso, 70, 100
ARCHIVIO + MAGAZZINI di via Dalton via Dalton, 5-7 uffici Barozzi

uffici Barozzi
via San Martino Carano, 44/46 

uffici Barozzi
via XX Settembre nn. 30/A e 30/B

Pavullo n/F
Vignola

MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Vignola via delle Cince - loc. Casona Marano s/P uffici Barozzi
uffici Barozzi

Pavullo n/F uffici Barozzi
MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Lama Mocogno Lama Mocogno uffici Barozzi

via Provinciale 35 - loc. Pietravolta uffici Barozzi
MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Valle Panaro Fanano uffici Barozzi

I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Sgarzeria via Sgarzeria 1
I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Rainusso via Rainusso 66

via Solimei, 21/23

I.I.S. "P. LEVI" – Succursale di via Ivo Soli presso scuole Barozzi Vignola
via J. Barozzi
via B. Peruzzi, 7

I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli
impianti di Riscaldamento e produzione ACS
(edifici/impianti All.B con fornitura combustibile e obiettivi di risparmio energetico)

Totali
Allegato C

C-01
(mc)

C-02
(mc)

C-03
(mc)

C-04
(mc)

C-05
(n.)

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli Impianti di
Riscaldamento e produzione ACS in edifici/impianti serviti da Teleriscaldamento

Scuole
IVA 10%

NON
AMMESSO

NON
AMMESSO

NON
AMMESSO

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli
Impianti di Riscaldamento e produzione ACS ed impia nti di Raffrescamento

Scuole
IVA 22%

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione degli
Impianti di Raffrescamento

Uffici 
Martiri

Edificio/impianti in cui è richiesta la Manutenzione e conduzione del
Generatore di vapore a servizio del "caseificio"

Uffici
Barozzi

edifici ad uso scolastico
(scuole, palestre, aule magne, aziende agrarie, ecc.)

Presidenza, Segreteria, Pianificazione, Avvocatura, Archivio, Informatica e Statistica, Ragioneria e 
Tributi, Personale, Contratti, Prefettura, uffici vuoti, Ufficio Scolastico Provinciale, Polizia Provinciale, 
Centri per Impiego, Deleghe Regionali

uffici Barozzi Istruzione, Edilizia, Patrimonio, Viabilità, Trasporti, Amministrativo LL.PP., Magazzini Viabilità, 
Magazzini via Dalton



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO Indirizzo Comune

S
U

P
E

R
F

IC
IE

 

mq mc n° Cabine n° Impianti
001 S 01 L.S. "M. FANTI" - Scuola via B. Peruzzi, 7 Carpi scuole 8.320 27.034 1
002 P 01 L.S. "M. FANTI" - Palestra via B. Peruzzi, 7 Carpi scuole 1.180 6.750 1
003 S 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Scuola via B. Peruzzi, 9 Carpi scuole 6.680 26.565 1
004 P 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Palestra via Belchite, 6 Carpi scuole 1.190 8.045 1
005 S 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Scuola via dello Sport, 3 Carpi scuole 6.953 37.225 1 1
006 S 04 I.T.I. "L. DA VINCI" - Aule prefabbricate (2 blocchi = 6 aule + bagni) via B. Peruzzi, 9 Carpi scuole 380 1.107 1
007 P 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Palestra ("Palazzetto E. FERRARI") piazzale delle Piscine, 1 Carpi scuole 2.180 12.675 1
008 S 05 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Scuola via B. Peruzzi, 13 Carpi scuole 8.855 38.800 1 1
009 P 04 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Palestra interna via B. Peruzzi, 13 Carpi scuole 2.145 6.830 1
010 S 06 I.I.S. "I. CALVI" + L.S. "M. MORANDI" - Scuole via Digione, 20 Finale Emilia scuole 9.276 28.106 1 1
011 P 05 L.S. "M. MORANDI" - Palestra via Digione, 20 Finale Emilia scuole 1.700 11.818 1
012 A 01 I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio" (1 casa colonica + 2 capannoni) via G. la Varenne Finale Emilia scuole 1.045 3.931 1
013 P 06 PALESTRA I.I.S. "I. CALVI" (demolita causa terremoto) via G. la Varenne Finale Emilia
014 S 07 I.I.S. “G. GALILEI” - Scuola via J. Barozzi, 4 Mirandola scuole 14.630 44.760 1
015 P 07 I.S.S. "G. GALILEI" - Palestra (demolita causa terremoto) via J. Barozzi, 5 Mirandola
016 S 08 I.T.C. "G. LUOSI" - Scuola via J. Barozzi, 8-8/A Mirandola scuole 5.719 12.684 1 1
017 S 09 L.C. "G. PICO" - Scuola (dismesso causa terremoto) piazza G. Garibaldi , 8 Mirandola
018 S 10 I.T.C. "J. BAROZZI" - Scuola (incluse aule ad uso L.C. "MURATORI") viale Monte Kosica, 136 Modena scuole 13.225 42.036 1
019 P 08 I.T.C. "J. BAROZZI" - Palestre viale Monte Kosica, 136 Modena scuole 1.410 6.720 1
020 S 11 L.C. "L. A. MURATORI" - Scuola via Cittadella, 50 Modena scuole 5.435 12.275 1
021 P 09 L.C. "L. A. MURATORI" - Palestra via Cittadella, 50 Modena scuole 920 4.105 1
022 S 12 I.I.S. "C. CATTANEO + G. DELEDDA" - Scuole via degli Schiocchi, 110 Modena scuole 7.642 24.160 1
023 S 13 I.S.A. “A. VENTURI” Scuola di via Ganaceto via Ganaceto, 143 Modena scuole 2.663 12.242 1
024 P 10 I.S.A. “A. VENTURI” Palestra di via Ganaceto via Ganaceto, 143 Modena scuole 220 1.540 1
025 P 11 I.S.A. “A. VENTURI” Prefabbricato (spogliatoi e docce) di via Ganaceto via Ganaceto, 143 Modena scuole 45 135 1

026 S 14 largo A. Moro, 25 Modena scuole 7.864 27.650 1 1

028 S 16 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina C (solo IPSIA) viale A. Tassoni, 3 Modena scuole 1.477 5.869 1
029 S 17 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina D (solo IPSIA) viale J. Barozzi Modena scuole 3.931 15.677 1
030 S 18 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina E (promiscua ITI e IPSIA) viale J. Barozzi Modena scuole 3.741 18.705 1
031 P 12 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina G Palestra viale J. Barozzi Modena scuole 611 3.361 1
032 S 19 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Scuola via L. Da Vinci, 300 Modena scuole 9.800 34.300 1 1
033 P 13 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Palestra via L. Da Vinci, 300 Modena scuole 1.250 7.232 1
034 S 20 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Scuola via L. Da Vinci, 300/c Modena scuole 7.120 24.920 1
035 S 21 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Aule prefabbricate (6 + 4 aule) via L. Da Vinci, 300/c Modena scuole 615 1.845 1
037 P 14 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Palestra via L. Da Vinci, 300/c Modena scuole 2.320 17.400 1
038 S 23 I.T.I. "E. FERMI" - Scuola via G. Luosi, 23 Modena scuole 6.624 22.769 1
039 P 15 I.T.I. "E. FERMI" - Palestra via G. Luosi, 23 Modena scuole 512 3.541 1
040 S 24 I.T.G. "G. GUARINI" - Scuola viale A. Corassori, 95 Modena scuole 8.857 25.457 1
041 P 16 I.T.G. "G. GUARINI" - Palestra viale A. Corassori, 95 Modena scuole 2.040 9.600 1
042 S 25 L.S. "WILIGELMO" - Scuola viale A. Corassori,101 Modena scuole 2.616 21.881 1
043 S 26 L.C. "SAN CARLO" - Scuola corso Cavour, 17 Modena scuole 2.899 11.596 1

SERVIZIO GLOBALE IMPIANTI COMPRENDENTE LA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI DELLA PROVINCIA DI MODENA
ALLEGATO E - Elenco Altri Impianti 6° anno

capitolo di 
bilancio

V
O

LU
M

E
 

R
IS

C
A

LD
A

T
O

1
Cabine 

elettriche

2
Quadri 
elettrici

I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina A (solo ITI) + Palazzina B (promiscua ITI e 
IPSIA)



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

001 S 01 L.S. "M. FANTI" - Scuola
002 P 01 L.S. "M. FANTI" - Palestra
003 S 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Scuola
004 P 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Palestra
005 S 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Scuola
006 S 04 I.T.I. "L. DA VINCI" - Aule prefabbricate (2 blocchi = 6 aule + bagni)
007 P 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Palestra ("Palazzetto E. FERRARI")
008 S 05 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Scuola
009 P 04 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Palestra interna
010 S 06 I.I.S. "I. CALVI" + L.S. "M. MORANDI" - Scuole
011 P 05 L.S. "M. MORANDI" - Palestra
012 A 01 I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio" (1 casa colonica + 2 capannoni)
013 P 06 PALESTRA I.I.S. "I. CALVI" (demolita causa terremoto)
014 S 07 I.I.S. “G. GALILEI” - Scuola
015 P 07 I.S.S. "G. GALILEI" - Palestra (demolita causa terremoto)
016 S 08 I.T.C. "G. LUOSI" - Scuola
017 S 09 L.C. "G. PICO" - Scuola (dismesso causa terremoto)
018 S 10 I.T.C. "J. BAROZZI" - Scuola (incluse aule ad uso L.C. "MURATORI")
019 P 08 I.T.C. "J. BAROZZI" - Palestre
020 S 11 L.C. "L. A. MURATORI" - Scuola
021 P 09 L.C. "L. A. MURATORI" - Palestra
022 S 12 I.I.S. "C. CATTANEO + G. DELEDDA" - Scuole
023 S 13 I.S.A. “A. VENTURI” Scuola di via Ganaceto
024 P 10 I.S.A. “A. VENTURI” Palestra di via Ganaceto
025 P 11 I.S.A. “A. VENTURI” Prefabbricato (spogliatoi e docce) di via Ganaceto

026 S 14

028 S 16 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina C (solo IPSIA)
029 S 17 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina D (solo IPSIA)
030 S 18 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina E (promiscua ITI e IPSIA)
031 P 12 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina G Palestra
032 S 19 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Scuola
033 P 13 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Palestra
034 S 20 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Scuola
035 S 21 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Aule prefabbricate (6 + 4 aule)
037 P 14 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Palestra
038 S 23 I.T.I. "E. FERMI" - Scuola
039 P 15 I.T.I. "E. FERMI" - Palestra
040 S 24 I.T.G. "G. GUARINI" - Scuola
041 P 16 I.T.G. "G. GUARINI" - Palestra
042 S 25 L.S. "WILIGELMO" - Scuola
043 S 26 L.C. "SAN CARLO" - Scuola

SERVIZIO GLOBALE IMPIANTI COMPRENDENTE LA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI DELLA PROVINCIA DI MODENA
ALLEGATO E - Elenco Altri Impianti 6° anno

I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina A (solo ITI) + Palazzina B (promiscua ITI e 
IPSIA)

n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° vasche n° Impianti kWp/impianto
1 1 1 1 1   2,00
1 1 1   
1 1 1 1 1 1  
1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1 1  
1 1    
1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1   
1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1 1  
1 1

1 1 1 1 1   

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1   2,00
1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1   
1 1 1 1 1  1
1 1 1 1 1
1 1 1   
1 1    

1 1 1 1 1   

1 1 1 1 1   1,00
1 1 1 1   
1 1 1 1   
1 1 1 1   
1 1 1 1 1   2,00
1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1    
1 1 1 1   
1 1 1 1 1 1  
1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1   

3
Impianti di 
terra e di 

protezione 
dalle scariche 
atmosferiche

4
Illuminazione 
di sicurezza

5
Impianti di 

allarme 
incendio e 
rilevazione 

gas

6
Impianti di 
diffusione 

sonora

7
UPS a 

servizio del 
CED

8
Impianto 

idrico 
antincendio

9
Impianto 

antincendio 
con riserva 

idrica

10
Impianti di 
raccolta 

dell'acqua 
piovana

11
Impianti 

fotovoltaici 
(fino 10 kWp)



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

001 S 01 L.S. "M. FANTI" - Scuola
002 P 01 L.S. "M. FANTI" - Palestra
003 S 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Scuola
004 P 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Palestra
005 S 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Scuola
006 S 04 I.T.I. "L. DA VINCI" - Aule prefabbricate (2 blocchi = 6 aule + bagni)
007 P 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Palestra ("Palazzetto E. FERRARI")
008 S 05 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Scuola
009 P 04 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Palestra interna
010 S 06 I.I.S. "I. CALVI" + L.S. "M. MORANDI" - Scuole
011 P 05 L.S. "M. MORANDI" - Palestra
012 A 01 I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio" (1 casa colonica + 2 capannoni)
013 P 06 PALESTRA I.I.S. "I. CALVI" (demolita causa terremoto)
014 S 07 I.I.S. “G. GALILEI” - Scuola
015 P 07 I.S.S. "G. GALILEI" - Palestra (demolita causa terremoto)
016 S 08 I.T.C. "G. LUOSI" - Scuola
017 S 09 L.C. "G. PICO" - Scuola (dismesso causa terremoto)
018 S 10 I.T.C. "J. BAROZZI" - Scuola (incluse aule ad uso L.C. "MURATORI")
019 P 08 I.T.C. "J. BAROZZI" - Palestre
020 S 11 L.C. "L. A. MURATORI" - Scuola
021 P 09 L.C. "L. A. MURATORI" - Palestra
022 S 12 I.I.S. "C. CATTANEO + G. DELEDDA" - Scuole
023 S 13 I.S.A. “A. VENTURI” Scuola di via Ganaceto
024 P 10 I.S.A. “A. VENTURI” Palestra di via Ganaceto
025 P 11 I.S.A. “A. VENTURI” Prefabbricato (spogliatoi e docce) di via Ganaceto

026 S 14

028 S 16 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina C (solo IPSIA)
029 S 17 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina D (solo IPSIA)
030 S 18 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina E (promiscua ITI e IPSIA)
031 P 12 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina G Palestra
032 S 19 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Scuola
033 P 13 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Palestra
034 S 20 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Scuola
035 S 21 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Aule prefabbricate (6 + 4 aule)
037 P 14 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Palestra
038 S 23 I.T.I. "E. FERMI" - Scuola
039 P 15 I.T.I. "E. FERMI" - Palestra
040 S 24 I.T.G. "G. GUARINI" - Scuola
041 P 16 I.T.G. "G. GUARINI" - Palestra
042 S 25 L.S. "WILIGELMO" - Scuola
043 S 26 L.C. "SAN CARLO" - Scuola

SERVIZIO GLOBALE IMPIANTI COMPRENDENTE LA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI DELLA PROVINCIA DI MODENA
ALLEGATO E - Elenco Altri Impianti 6° anno

I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina A (solo ITI) + Palazzina B (promiscua ITI e 
IPSIA)

n° Impianti n° elementi n° Impianti n° Impianti n° elementi n° elementi n° Impianti n° dispositivi n° dispositivi n° Impianti
54 1 1 1  65 14  
6  7  
45 1 1  35 9  
10  12 1  
40 2 1 2 2 49 12  
6  16  
13  24 3  
44 1 1 1 1 119 33  
8  14  
59 2 1 2 78 18
17 1  19 1  
16 1 1 3 1

125 1 1 0  29 32  

37 1 1 1 82 1

68 2 1 6 55 31  
7  16  
41 1 1 1 1  20 15  
2  8  
47 2 2 2  50 13  
22 1 1 1 12 13
2  4 1  
1  1  

144

1 1 1 2  45

52

 

1 1  8  
1  36  

 33  
 12  

33 1 1 1  44 41  
8 1  11 2  
40 1 1  48 26  
6  8  
8  12 2  
60 1 1 3 1 1 84 45  
1  8  
40 2 1 2  17 15  
6 1  9  
33 1 2 1  36 20  
28 1 1 1  46 14  

12
Impianti 

estinzione 
incendi

13
Estintori

14
Impianti di 
sicurezza 

antintrusione

15
Impianti di 

controllo: video-
Sorveglianza

16
Impianti 

ascensori

17
Impianti 

montascale

18
Impianti 

autoclave

19
Dispositivi di 

apertura delle 
porte

20
Elementi di 

chiusura 
tagliafuoco

21
Impianti 

erogazione 
carburante



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

001 S 01 L.S. "M. FANTI" - Scuola
002 P 01 L.S. "M. FANTI" - Palestra
003 S 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Scuola
004 P 02 I.T.I. "L. DA VINCI" - Palestra
005 S 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Scuola
006 S 04 I.T.I. "L. DA VINCI" - Aule prefabbricate (2 blocchi = 6 aule + bagni)
007 P 03 I.I.S. "A. MEUCCI" - Palestra ("Palazzetto E. FERRARI")
008 S 05 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Scuola
009 P 04 I.P.S.I.A. "G. VALLAURI" - Palestra interna
010 S 06 I.I.S. "I. CALVI" + L.S. "M. MORANDI" - Scuole
011 P 05 L.S. "M. MORANDI" - Palestra
012 A 01 I.I.S. "I. CALVI" - Azienda Agraria "Beneficio" (1 casa colonica + 2 capannoni)
013 P 06 PALESTRA I.I.S. "I. CALVI" (demolita causa terremoto)
014 S 07 I.I.S. “G. GALILEI” - Scuola
015 P 07 I.S.S. "G. GALILEI" - Palestra (demolita causa terremoto)
016 S 08 I.T.C. "G. LUOSI" - Scuola
017 S 09 L.C. "G. PICO" - Scuola (dismesso causa terremoto)
018 S 10 I.T.C. "J. BAROZZI" - Scuola (incluse aule ad uso L.C. "MURATORI")
019 P 08 I.T.C. "J. BAROZZI" - Palestre
020 S 11 L.C. "L. A. MURATORI" - Scuola
021 P 09 L.C. "L. A. MURATORI" - Palestra
022 S 12 I.I.S. "C. CATTANEO + G. DELEDDA" - Scuole
023 S 13 I.S.A. “A. VENTURI” Scuola di via Ganaceto
024 P 10 I.S.A. “A. VENTURI” Palestra di via Ganaceto
025 P 11 I.S.A. “A. VENTURI” Prefabbricato (spogliatoi e docce) di via Ganaceto

026 S 14

028 S 16 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina C (solo IPSIA)
029 S 17 I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina D (solo IPSIA)
030 S 18 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina E (promiscua ITI e IPSIA)
031 P 12 I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina G Palestra
032 S 19 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Scuola
033 P 13 I.T.I. "F. CORNI" di via L da Vinci - Palestra
034 S 20 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Scuola
035 S 21 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Aule prefabbricate (6 + 4 aule)
037 P 14 I.T.A.S. "F. SELMI di via L da Vinci - Palestra
038 S 23 I.T.I. "E. FERMI" - Scuola
039 P 15 I.T.I. "E. FERMI" - Palestra
040 S 24 I.T.G. "G. GUARINI" - Scuola
041 P 16 I.T.G. "G. GUARINI" - Palestra
042 S 25 L.S. "WILIGELMO" - Scuola
043 S 26 L.C. "SAN CARLO" - Scuola

SERVIZIO GLOBALE IMPIANTI COMPRENDENTE LA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI TERMICI DELLA PROVINCIA DI MODENA
ALLEGATO E - Elenco Altri Impianti 6° anno

I.T.I. + I.P.S.I.A. "F. CORNI" - Palazzina A (solo ITI) + Palazzina B (promiscua ITI e 
IPSIA)

n° Impianti n° Impianti da eseguire 
 1 si
 si
1 1 si
 1 si
 1 si
 si
 1 si
1 1 si
 si

si
 1 si
2 si

1 1 si

1 si

 1 si
 si

1 si
 si
 1 si

si
 si
 si

 1 si

 1 si
1 si
1 si
 si
 1 si
 1 si
 1 si
 si
 1 si
1 1 si
 si
 1 si
 si
 1 si
 1 si

22
Impianti di 

distribuzione 
aria 
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Oneri per 
collegamento 
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impianti allarme 
incendio e gas

Creazione e 
gestione 

Anagrafica 
impianti



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO Indirizzo Comune
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2
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044 S 27 L.S. "A. TASSONI" - Scuola viale V. Reiter, 66 Modena scuole 8.128 33.659 1
045 P 17 L.S. "A. TASSONI" - Palestra viale V. Reiter, 66 Modena scuole 400 3.400 1
046 S 28 L.S. "A. TASSONI" – Succursale (temporaneamente inutilizzato) via G. Reggianini, 3 Modena
047 S 29 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Scuola (in ristrutturazione) via dei Servi, 21 Modena
048 P 18 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Palestra (in ristrutturazione) via dei Servi, 21 Modena
049 S 30 I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti - Scuola via Belle Arti, 16 Modena scuole 6.400 17.750 1
050 S 31 I.S.A. “A. VENTURI” di Calle Bondesano – Succursale c/o “San Filippo Neri” calle Bondesano, 25 Modena
051 S 32 L.S.P.P. "C. SIGONIO" - Scuola (terremotato, ripristino previsto da parte del Comune) via Saragozza, 100 Modena
052 S 33 I.T.C.G. "A. BAGGI" - Scuola viale San Luca, 15 Sassuolo scuole 8.570 27.096 1
053 S 34 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" presso San Giovanni Neumann - Succursale via Padova, 26 Sassuolo scuole 600 2.550
054 S 35 I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" - Scuola piazza Falcone e Borsellino, 3 Sassuolo scuole 7.051 20.895 1 1
055 S 36 I.T.I. "A. VOLTA" - Scuola piazza Falcone e Borsellino, 5 Sassuolo scuole 7.027 21.212 1
056 P 19 Polo Scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” - Palestra piazza Falcone e Borsellino Sassuolo scuole 2.446 21.519 1
057 S 37 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Scuola via Bologna, 1 Sassuolo scuole 4.814 13.926 1
058 P 20 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Palestra via Bologna, 1 Sassuolo scuole 914 7.038 1
059 S 38 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino - Succursale piazza Falcone e Borsellino Sassuolo scuole 1.200 5.870 1
060 S 39 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Scuola via F. Selmi, 16 Sassuolo scuole 4.230 14.330 1
061 P 21 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Palestra via F. Selmi, 16 Sassuolo scuole 370 2.590 1
062 S 40 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Succursale c/o Parrocchia San Francesco via San Francesco, 10 Sassuolo scuole 2.330 8.155 1
063 S 41 I.I.S. "A. FERRARI" - Scuola via D. Ferrari, 2 Maranello scuole 5.990 20.995 1
064 S 42 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Scuola via G. Matteotti, 2/4 Pavullo scuole 11.098 39.942 1
065 P 22 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Palestra via G. Matteotti, 2/4 Pavullo scuole 530 3.975 1
066 S 43 I.S.I. "G. MARCONI" – Scuola via G. Matteotti, 4 Pavullo scuole 3.312 8.738 1
067 S 44 I.I.S. "P. LEVI" - Scuola via Resistenza, 800 Vignola scuole 7.310 22.915 1 1
068 P 23 I.I.S. "P. LEVI" - Palestra via Resistenza, 800 Vignola scuole 420 2.310 1
069 S 45 I.T.C. "A. PARADISI" - Scuola via Resistenza, 700 Vignola scuole 4.435 1.560 1 1
070 P 24 I.T.C. "A. PARADISI" - Palestra via Resistenza, 700 Vignola scuole 860 6.450 1
071 S 46 Liceo "M. ALLEGRETTI" - Scuola via Resistenza, 700 Vignola scuole 3.300 13.263 1
072 S 47 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Castelfranco - fabbricati A, B, C, D, E, F + serre via Solimei, 21/23 Castelfranco E. scuole 4.200 9.363 1
073 A 02 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Gaggio - Azienda Agraria + Stalla via Pieve, 1 – Gaggio in Piano Castelfranco E. scuole 1.386 4.158 1
074 S 48 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Vignola - Scuola + fabbricato di servizio via per Sassuolo, 2158 Vignola scuole 2.174 7.570 1
075 S 49 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Scuola via Serre, 200 – Monteombraro Zocca scuole 1.154 3.973 1
076 A 03 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Azienda Agraria "Fondo Campazzo" via Lamizze – Monteombraro Zocca scuole 900 2.430 1
077 U 01 UFFICI PROVINCIALI Palazzo Provinciale viale Martiri della Libertà, 34 Modena uffici Martiri 6.895 16.220 1 1
078 U 02 UFFICI PROVINCIALI c/o Palazzina ex Pubblica Sicurezza viale delle Rimembranze, 12 Modena uffici Martiri
079 U 03 UFFICI PROVINCIALI di Corso canalgrande corso Canalgrande, 3 Modena
080 U 04 UFFICI PROVINCIALI di via J. Barozzi viale J. Barozzi, 340 Modena uffici Barozzi 2.625 7.830 1 1
081 U 05 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale 70 via P. Giardini, 474/c Modena
082 U 06 UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA via delle Costellazioni, 180 Modena uffici Martiri 3.975 11.062 1
083 U 07 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale MODENA DUE (piani 3°, 4° e 5°) via Scaglia Est, 15/17 Modena uffici Martiri 1.400 4.200 1
084 U 08 UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE (EX PROVVEDITORATO) via E. Rainusso, 70, 100 Modena uffici Martiri 1.500 4.500 1
085 A 04 EX CHIESA DI SAN PAOLO + SALETTA DELLE MONACHE via Caselle, 22 Modena
086 A 05 ARCHIVIO + MAGAZZINI di via Dalton via Dalton, 5-7 Modena uffici Barozzi 2.715 13.680 1
087 U 09 CENTRO PER L’IMPIEGO DI CARPI via Lenin, 135 Carpi uffici Martiri 250 750 1
088 A 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Carpi via Quattro Pilastri, 5 Carpi uffici Barozzi 245 1.225 1



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

044 S 27 L.S. "A. TASSONI" - Scuola
045 P 17 L.S. "A. TASSONI" - Palestra
046 S 28 L.S. "A. TASSONI" – Succursale (temporaneamente inutilizzato)
047 S 29 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Scuola (in ristrutturazione)
048 P 18 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Palestra (in ristrutturazione)
049 S 30 I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti - Scuola
050 S 31 I.S.A. “A. VENTURI” di Calle Bondesano – Succursale c/o “San Filippo Neri”
051 S 32 L.S.P.P. "C. SIGONIO" - Scuola (terremotato, ripristino previsto da parte del Comune)
052 S 33 I.T.C.G. "A. BAGGI" - Scuola
053 S 34 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" presso San Giovanni Neumann - Succursale
054 S 35 I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" - Scuola
055 S 36 I.T.I. "A. VOLTA" - Scuola
056 P 19 Polo Scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” - Palestra
057 S 37 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Scuola
058 P 20 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Palestra
059 S 38 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino - Succursale
060 S 39 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Scuola
061 P 21 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Palestra
062 S 40 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Succursale c/o Parrocchia San Francesco
063 S 41 I.I.S. "A. FERRARI" - Scuola
064 S 42 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Scuola
065 P 22 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Palestra
066 S 43 I.S.I. "G. MARCONI" – Scuola
067 S 44 I.I.S. "P. LEVI" - Scuola
068 P 23 I.I.S. "P. LEVI" - Palestra
069 S 45 I.T.C. "A. PARADISI" - Scuola
070 P 24 I.T.C. "A. PARADISI" - Palestra
071 S 46 Liceo "M. ALLEGRETTI" - Scuola
072 S 47 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Castelfranco - fabbricati A, B, C, D, E, F + serre
073 A 02 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Gaggio - Azienda Agraria + Stalla
074 S 48 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Vignola - Scuola + fabbricato di servizio
075 S 49 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Scuola
076 A 03 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Azienda Agraria "Fondo Campazzo"
077 U 01 UFFICI PROVINCIALI Palazzo Provinciale
078 U 02 UFFICI PROVINCIALI c/o Palazzina ex Pubblica Sicurezza
079 U 03 UFFICI PROVINCIALI di Corso canalgrande
080 U 04 UFFICI PROVINCIALI di via J. Barozzi
081 U 05 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale 70
082 U 06 UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA
083 U 07 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale MODENA DUE (piani 3°, 4° e 5°)
084 U 08 UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE (EX PROVVEDITORATO)
085 A 04 EX CHIESA DI SAN PAOLO + SALETTA DELLE MONACHE
086 A 05 ARCHIVIO + MAGAZZINI di via Dalton
087 U 09 CENTRO PER L’IMPIEGO DI CARPI
088 A 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Carpi

n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° vasche n° Impianti kWp/impianto

3
Impianti di 
terra e di 

protezione 
dalle scariche 
atmosferiche

4
Illuminazione 
di sicurezza

5
Impianti di 

allarme 
incendio e 
rilevazione 

gas

6
Impianti di 
diffusione 

sonora

7
UPS a 

servizio del 
CED

8
Impianto 

idrico 
antincendio

9
Impianto 

antincendio 
con riserva 

idrica

10
Impianti di 
raccolta 

dell'acqua 
piovana

11
Impianti 

fotovoltaici 
(fino 10 kWp)

1 1 1 1 1   
1 1 1  1

  

1 1 1 1 1 1  
  

1 1 1 1 1   
1

1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1   4,81
1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1   
1 1 1 1   
1 1 1 1 1   2,00
1 1 1 1 1   
1 1 1   
1 1 1 1 1   5,28
1 1 1 1 1   10,00
1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1 1   
1 1 1 1 1   
1 1 1 1   5,28
1 1 1   
1 1 1 1   5,28
1 1 1 1   
1 1    
1 1 1 1 1   

  
   

1 1 1 1   
   

1 1 1 1 1  
1 1    
1 1 1    

1 1 1 1   
1 1 1    
1 1   



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

044 S 27 L.S. "A. TASSONI" - Scuola
045 P 17 L.S. "A. TASSONI" - Palestra
046 S 28 L.S. "A. TASSONI" – Succursale (temporaneamente inutilizzato)
047 S 29 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Scuola (in ristrutturazione)
048 P 18 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Palestra (in ristrutturazione)
049 S 30 I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti - Scuola
050 S 31 I.S.A. “A. VENTURI” di Calle Bondesano – Succursale c/o “San Filippo Neri”
051 S 32 L.S.P.P. "C. SIGONIO" - Scuola (terremotato, ripristino previsto da parte del Comune)
052 S 33 I.T.C.G. "A. BAGGI" - Scuola
053 S 34 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" presso San Giovanni Neumann - Succursale
054 S 35 I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" - Scuola
055 S 36 I.T.I. "A. VOLTA" - Scuola
056 P 19 Polo Scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” - Palestra
057 S 37 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Scuola
058 P 20 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Palestra
059 S 38 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino - Succursale
060 S 39 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Scuola
061 P 21 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Palestra
062 S 40 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Succursale c/o Parrocchia San Francesco
063 S 41 I.I.S. "A. FERRARI" - Scuola
064 S 42 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Scuola
065 P 22 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Palestra
066 S 43 I.S.I. "G. MARCONI" – Scuola
067 S 44 I.I.S. "P. LEVI" - Scuola
068 P 23 I.I.S. "P. LEVI" - Palestra
069 S 45 I.T.C. "A. PARADISI" - Scuola
070 P 24 I.T.C. "A. PARADISI" - Palestra
071 S 46 Liceo "M. ALLEGRETTI" - Scuola
072 S 47 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Castelfranco - fabbricati A, B, C, D, E, F + serre
073 A 02 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Gaggio - Azienda Agraria + Stalla
074 S 48 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Vignola - Scuola + fabbricato di servizio
075 S 49 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Scuola
076 A 03 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Azienda Agraria "Fondo Campazzo"
077 U 01 UFFICI PROVINCIALI Palazzo Provinciale
078 U 02 UFFICI PROVINCIALI c/o Palazzina ex Pubblica Sicurezza
079 U 03 UFFICI PROVINCIALI di Corso canalgrande
080 U 04 UFFICI PROVINCIALI di via J. Barozzi
081 U 05 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale 70
082 U 06 UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA
083 U 07 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale MODENA DUE (piani 3°, 4° e 5°)
084 U 08 UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE (EX PROVVEDITORATO)
085 A 04 EX CHIESA DI SAN PAOLO + SALETTA DELLE MONACHE
086 A 05 ARCHIVIO + MAGAZZINI di via Dalton
087 U 09 CENTRO PER L’IMPIEGO DI CARPI
088 A 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Carpi

n° Impianti n° elementi n° Impianti n° Impianti n° elementi n° elementi n° Impianti n° dispositivi n° dispositivi n° Impianti

12
Impianti 

estinzione 
incendi

13
Estintori

14
Impianti di 
sicurezza 

antintrusione

15
Impianti di 

controllo: video-
Sorveglianza

16
Impianti 

ascensori

17
Impianti 

montascale

18
Impianti 

autoclave

19
Dispositivi di 

apertura delle 
porte

20
Elementi di 

chiusura 
tagliafuoco

21
Impianti 

erogazione 
carburante

50 2 1 2 4  66 24  
4  14 5  

  

27 1 1 0 3  31 3  
  

39 1 1 1 1  90 6  
2 1 1 1
42 1 2 1  102 16  
38 1 1 1  162 27  
15 1 1  26 4  
20 1 1 1  43 5  
5 1  10 2  
22 1 1 1  54 7  
20 1 2 1  45 6  
1  7 2  
15 2 1 0 1  11 1  
36 1 1  42 8  
38 1 1  32 13  
4  5 2  
33 1 1  53 27  
40 2 1 1  60 17  
2  2  
29 1 1 1  45 12  
2  24  
15 1 1 1  71 7  
65 2 1  55 10 1
5  1
21 1 1 1  31 4 1
11 1  10 4  
7 1  2 1
55 1 1 2 3 1 14 23  

1 1   
  

0 21 1 1 1 2  1 2  
  

1 25 1 1 2  21 12  
13 1  2 3  
15  2 12  

34 3  0 3  
2 1 1  2  
2  



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

044 S 27 L.S. "A. TASSONI" - Scuola
045 P 17 L.S. "A. TASSONI" - Palestra
046 S 28 L.S. "A. TASSONI" – Succursale (temporaneamente inutilizzato)
047 S 29 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Scuola (in ristrutturazione)
048 P 18 I.S.A. "A. VENTURI" di via dei Servi - Palestra (in ristrutturazione)
049 S 30 I.S.A. "A. VENTURI" di via Belle Arti - Scuola
050 S 31 I.S.A. “A. VENTURI” di Calle Bondesano – Succursale c/o “San Filippo Neri”
051 S 32 L.S.P.P. "C. SIGONIO" - Scuola (terremotato, ripristino previsto da parte del Comune)
052 S 33 I.T.C.G. "A. BAGGI" - Scuola
053 S 34 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" presso San Giovanni Neumann - Succursale
054 S 35 I.P.S.I.A. "DON MAGNANI" - Scuola
055 S 36 I.T.I. "A. VOLTA" - Scuola
056 P 19 Polo Scolastico “VOLTA-DON MAGNANI” - Palestra
057 S 37 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Scuola
058 P 20 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di via Bologna - Palestra
059 S 38 I.I.S. "A. F. FORMIGGINI" di piazza Falcone e Borsellino - Succursale
060 S 39 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Scuola
061 P 21 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Palestra
062 S 40 I.P.S.S.C.T. "E. MORANTE" - Succursale c/o Parrocchia San Francesco
063 S 41 I.I.S. "A. FERRARI" - Scuola
064 S 42 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Scuola
065 P 22 I.S.I. "G. A. CAVAZZI - A. SORBELLI" - Palestra
066 S 43 I.S.I. "G. MARCONI" – Scuola
067 S 44 I.I.S. "P. LEVI" - Scuola
068 P 23 I.I.S. "P. LEVI" - Palestra
069 S 45 I.T.C. "A. PARADISI" - Scuola
070 P 24 I.T.C. "A. PARADISI" - Palestra
071 S 46 Liceo "M. ALLEGRETTI" - Scuola
072 S 47 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Castelfranco - fabbricati A, B, C, D, E, F + serre
073 A 02 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Gaggio - Azienda Agraria + Stalla
074 S 48 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Vignola - Scuola + fabbricato di servizio
075 S 49 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Scuola
076 A 03 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" Monteombraro - Azienda Agraria "Fondo Campazzo"
077 U 01 UFFICI PROVINCIALI Palazzo Provinciale
078 U 02 UFFICI PROVINCIALI c/o Palazzina ex Pubblica Sicurezza
079 U 03 UFFICI PROVINCIALI di Corso canalgrande
080 U 04 UFFICI PROVINCIALI di via J. Barozzi
081 U 05 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale 70
082 U 06 UFFICI PROVINCIALI + ARCHIVIO + CENTRO PER L'IMPIEGO DI MODENA
083 U 07 UFFICI PROVINCIALI c/o Direzionale MODENA DUE (piani 3°, 4° e 5°)
084 U 08 UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE (EX PROVVEDITORATO)
085 A 04 EX CHIESA DI SAN PAOLO + SALETTA DELLE MONACHE
086 A 05 ARCHIVIO + MAGAZZINI di via Dalton
087 U 09 CENTRO PER L’IMPIEGO DI CARPI
088 A 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Carpi

n° Impianti n° Impianti da eseguire 

22
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distribuzione 
aria 

compressa

Oneri per 
collegamento 
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impianti allarme 
incendio e gas

Creazione e 
gestione 

Anagrafica 
impianti

 1 si
 si
 

 1 si
 

 1 si

1 1 si
1 1 si
 1 si
 1 si
 si
 1 si
 1 si
 si
 1 si
 1 si
 1 si
 si
1 1 si
 1 si
 si
 1 si
 si
 1 si
1 1 si
 si
 1 si
 1 si
 si
 1 si
 1 si
 
 1 si
 
 1 si
 si
 1 si

 1 si
 1 si
 si



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO Indirizzo Comune
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mq mc n° Cabine n° Impianti

capitolo di 
bilancio
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1
Cabine 

elettriche

2
Quadri 
elettrici

089 U 10 CENTRO PER L’IMPIEGO DI FINALE EMILIA (dismesso causa terremoto) corso Cavour, 4 Finale Emilia
090 U 11 CENTRO PER L’IMPIEGO DI MIRANDOLA via San Martino Carano, 44/46 Mirandola uffici Martiri 330 990 1
091 M 01 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Mirandola via VIII Settembre, 8 Mirandola uffici Barozzi 380 1.520 1
092 U 12 CENTRO PER L’IMPIEGO DI SASSUOLO via XX Settembre nn. 30/A e 30/B Sassuolo uffici Martiri 308 1.216 1
093 U 13 CENTRO PER L’IMPIEGO DI PAVULLO n/F via del Mercato 28-32 Pavullo n/F uffici Martiri 250 750 1
094 U 14 CENTRO PER L’IMPIEGO DI VIGNOLA via Montanara, 698 Vignola uffici Martiri 315 945 1
095 M 02 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Vignola via delle Cince - loc. Casona Marano s/P uffici Barozzi 1.488 5.208 1
096 M 03 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona Pedemontana via XXIV Maggio Serramazzoni uffici Barozzi 282 987 1
097 M 04 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona del Frignano via G. Di Vittorio, 1/A Pavullo n/F uffici Barozzi 534 3.337 1
098 M 05 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Lama Mocogno via Indipendenza, 2 Lama Mocogno uffici Barozzi 527 2.108 1
099 A 08 CASERMA DEI CARABINIERI via Casa Volpe, 1 Montefiorino
100 M 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Frassinoro via Provinciale 35 - loc. Pietravolta Frassinoro uffici Barozzi 293 1.100 1
101 M 07 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Valle Panaro via Cella di Sotto Fanano uffici Barozzi 293 1.545 1
102 M 08 MAGAZZINO/DEPOSITO di Sant'Anna Pelago località Sant'Anna Pelago Pievepelago uffici Barozzi 50 135 1
103 S 50 L.S.P.P. "C. SIGONIO" edificio ex "Marconi" - Scuola (di competenza del Comune) via del Lancillotto, 4 Modena
104 S 51 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Sgarzeria via Sgarzeria 1 Modena scuole 2.518 7.554 1
105 S 52 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Rainusso via Rainusso 66 Modena scuole 2.320 8.120 1
106 S 53 I.S.S. "G. GALILEI" - Scuola EST + laboratori EST (prossima sede del L.C. "PICO") via 29 Maggio Mirandola scuole 3.443 10.329 1
107 S 54 L.C. "G. PICO" (ex I.T.C. "G. LUOSI") - Scuola PMS via 29 Maggio Mirandola scuole 2.782 8.346 1
108 S 55 ex L.C. "G. PICO" - ex Scuola PMS (temporaneamente in uso al Comune) via 29 Maggio Mirandola
109 S 56 I.I.S. "I. CALVI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso) via di Sotto Finale Emilia
110 S 57 L.S. "M. MORANDI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso) via di Sotto Finale Emilia
111 S 58 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" - Scuola EST (fabbricati 2012+2014 ) via Solimei, 21/23 Castelfranco E. scuole 1.129 3.333 1
112 S 59 I.T.C. "G. LUOSI" - Campus Laboratorio Biomedicale via 29 Maggio Mirandola scuole 101 318 1
113 S 60 I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI" - Aula Magna e laboratori via Digione, 20 Finale Emilia scuole 1.394 4.509 1
114 P 25 I.I.S. "I. CALVI" - Palestra nuova via Digione, 20 Finale Emilia scuole 774 5.424 1
115 S 61 I.I.S. "I. CALVI" - Laboratorio disabili (casetta in legno) via di Sotto Finale Emilia scuole 60 173 1
116 S 62 I.I.S. "P. LEVI" – Succursale di via Ivo Soli presso scuole Barozzi via Ivo Soli Vignola scuole 1.757 6.976 1
117 P 26 I.I.S. “G. GALILEI” Palestra + spogliatoi via J. Barozzi Mirandola scuole 1.525 9.770 1
118 S 63 L.S. "M. FANTI" – Aule prefabbricate (1 blocchi di 4 aule) via B. Peruzzi, 7 Carpi scuole 172 516 1
119 S 64 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola via Magenta, 10 Castelfranco E. scuole 2.136 7.400 1

TOTALI 310.405 1.121.054 11 98

LEGENDA Con sfondo giallo gli aggiornamenti indicati da CPL
S ISTITUTI SCOLASTICI Con sfondo arancio gli aggiornamenti fatti dalla Provincia
P PALESTRE
U UFFICI
M MAGAZZINI
A ALTRI USI



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

089 U 10 CENTRO PER L’IMPIEGO DI FINALE EMILIA (dismesso causa terremoto)
090 U 11 CENTRO PER L’IMPIEGO DI MIRANDOLA
091 M 01 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Mirandola 
092 U 12 CENTRO PER L’IMPIEGO DI SASSUOLO
093 U 13 CENTRO PER L’IMPIEGO DI PAVULLO n/F
094 U 14 CENTRO PER L’IMPIEGO DI VIGNOLA
095 M 02 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Vignola
096 M 03 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona Pedemontana
097 M 04 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona del Frignano
098 M 05 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Lama Mocogno
099 A 08 CASERMA DEI CARABINIERI
100 M 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Frassinoro
101 M 07 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Valle Panaro 
102 M 08 MAGAZZINO/DEPOSITO di Sant'Anna Pelago
103 S 50 L.S.P.P. "C. SIGONIO" edificio ex "Marconi" - Scuola (di competenza del Comune)
104 S 51 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Sgarzeria
105 S 52 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Rainusso
106 S 53 I.S.S. "G. GALILEI" - Scuola EST + laboratori EST (prossima sede del L.C. "PICO")
107 S 54 L.C. "G. PICO" (ex I.T.C. "G. LUOSI") - Scuola PMS
108 S 55 ex L.C. "G. PICO" - ex Scuola PMS (temporaneamente in uso al Comune)
109 S 56 I.I.S. "I. CALVI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso)
110 S 57 L.S. "M. MORANDI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso)
111 S 58 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" - Scuola EST (fabbricati 2012+2014 )
112 S 59 I.T.C. "G. LUOSI" - Campus Laboratorio Biomedicale
113 S 60 I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI" - Aula Magna e laboratori
114 P 25 I.I.S. "I. CALVI" - Palestra nuova
115 S 61 I.I.S. "I. CALVI" - Laboratorio disabili (casetta in legno)
116 S 62 I.I.S. "P. LEVI" – Succursale di via Ivo Soli presso scuole Barozzi
117 P 26 I.I.S. “G. GALILEI” Palestra + spogliatoi
118 S 63 L.S. "M. FANTI" – Aule prefabbricate (1 blocchi di 4 aule)
119 S 64 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola

LEGENDA
S ISTITUTI SCOLASTICI
P PALESTRE
U UFFICI
M MAGAZZINI
A ALTRI USI

n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° Impianti n° vasche n° Impianti kWp/impianto

3
Impianti di 
terra e di 

protezione 
dalle scariche 
atmosferiche

4
Illuminazione 
di sicurezza

5
Impianti di 

allarme 
incendio e 
rilevazione 

gas

6
Impianti di 
diffusione 

sonora

7
UPS a 

servizio del 
CED

8
Impianto 

idrico 
antincendio

9
Impianto 

antincendio 
con riserva 

idrica

10
Impianti di 
raccolta 

dell'acqua 
piovana

11
Impianti 

fotovoltaici 
(fino 10 kWp)

1 1 1    
1 1   
1 1 1    
1 1 1    
1 1 1    
1 1   
1 1   
1 1   
1 1   

1 1   
1 1   
1 1   

1 1 1 1 1
1 1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1

1 1 1 1 8,64
1 1
1 1 1 1
1 1 1 1
1 1
1 1 1 1 1
1 1 1 1
1 1
1 1 1 1
98 98 65 42 1 74 8 2 11

48,29
Con sfondo giallo gli aggiornamenti indicati da CPL
Con sfondo arancio gli aggiornamenti fatti dalla Provincia

kWp



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

089 U 10 CENTRO PER L’IMPIEGO DI FINALE EMILIA (dismesso causa terremoto)
090 U 11 CENTRO PER L’IMPIEGO DI MIRANDOLA
091 M 01 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Mirandola 
092 U 12 CENTRO PER L’IMPIEGO DI SASSUOLO
093 U 13 CENTRO PER L’IMPIEGO DI PAVULLO n/F
094 U 14 CENTRO PER L’IMPIEGO DI VIGNOLA
095 M 02 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Vignola
096 M 03 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona Pedemontana
097 M 04 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona del Frignano
098 M 05 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Lama Mocogno
099 A 08 CASERMA DEI CARABINIERI
100 M 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Frassinoro
101 M 07 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Valle Panaro 
102 M 08 MAGAZZINO/DEPOSITO di Sant'Anna Pelago
103 S 50 L.S.P.P. "C. SIGONIO" edificio ex "Marconi" - Scuola (di competenza del Comune)
104 S 51 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Sgarzeria
105 S 52 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Rainusso
106 S 53 I.S.S. "G. GALILEI" - Scuola EST + laboratori EST (prossima sede del L.C. "PICO")
107 S 54 L.C. "G. PICO" (ex I.T.C. "G. LUOSI") - Scuola PMS
108 S 55 ex L.C. "G. PICO" - ex Scuola PMS (temporaneamente in uso al Comune)
109 S 56 I.I.S. "I. CALVI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso)
110 S 57 L.S. "M. MORANDI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso)
111 S 58 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" - Scuola EST (fabbricati 2012+2014 )
112 S 59 I.T.C. "G. LUOSI" - Campus Laboratorio Biomedicale
113 S 60 I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI" - Aula Magna e laboratori
114 P 25 I.I.S. "I. CALVI" - Palestra nuova
115 S 61 I.I.S. "I. CALVI" - Laboratorio disabili (casetta in legno)
116 S 62 I.I.S. "P. LEVI" – Succursale di via Ivo Soli presso scuole Barozzi
117 P 26 I.I.S. “G. GALILEI” Palestra + spogliatoi
118 S 63 L.S. "M. FANTI" – Aule prefabbricate (1 blocchi di 4 aule)
119 S 64 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola

LEGENDA
S ISTITUTI SCOLASTICI
P PALESTRE
U UFFICI
M MAGAZZINI
A ALTRI USI

n° Impianti n° elementi n° Impianti n° Impianti n° elementi n° elementi n° Impianti n° dispositivi n° dispositivi n° Impianti

12
Impianti 

estinzione 
incendi

13
Estintori

14
Impianti di 
sicurezza 

antintrusione

15
Impianti di 

controllo: video-
Sorveglianza

16
Impianti 

ascensori

17
Impianti 

montascale

18
Impianti 

autoclave

19
Dispositivi di 

apertura delle 
porte

20
Elementi di 

chiusura 
tagliafuoco

21
Impianti 

erogazione 
carburante

2  5
6  1
3 1  2
2 1  2  
4 1 1  8
3 1  0
3  0
3  1
4  1

3  1
3  1

 1

19 1 1 29 27
12 1 19
33 1 3 38 4
7 1 18

7 1 9
21 1 16
12 1 38 7
8 1 6 1
1

1 12 1 17 6
7 8 3
1 4
13 1 1 56 10

2 2.065 68 39 55 31 4 2.586 740 11
24

altri estintori



CODICE ID EDIFICIO/IMPIANTO

089 U 10 CENTRO PER L’IMPIEGO DI FINALE EMILIA (dismesso causa terremoto)
090 U 11 CENTRO PER L’IMPIEGO DI MIRANDOLA
091 M 01 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Mirandola 
092 U 12 CENTRO PER L’IMPIEGO DI SASSUOLO
093 U 13 CENTRO PER L’IMPIEGO DI PAVULLO n/F
094 U 14 CENTRO PER L’IMPIEGO DI VIGNOLA
095 M 02 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Vignola
096 M 03 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona Pedemontana
097 M 04 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona del Frignano
098 M 05 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Lama Mocogno
099 A 08 CASERMA DEI CARABINIERI
100 M 06 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Zona di Frassinoro
101 M 07 MAGAZZINO/DEPOSITO Centro Operativo Valle Panaro 
102 M 08 MAGAZZINO/DEPOSITO di Sant'Anna Pelago
103 S 50 L.S.P.P. "C. SIGONIO" edificio ex "Marconi" - Scuola (di competenza del Comune)
104 S 51 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Sgarzeria
105 S 52 I.S.A. "A. VENTURI" - succursale di via Rainusso
106 S 53 I.S.S. "G. GALILEI" - Scuola EST + laboratori EST (prossima sede del L.C. "PICO")
107 S 54 L.C. "G. PICO" (ex I.T.C. "G. LUOSI") - Scuola PMS
108 S 55 ex L.C. "G. PICO" - ex Scuola PMS (temporaneamente in uso al Comune)
109 S 56 I.I.S. "I. CALVI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso)
110 S 57 L.S. "M. MORANDI" - Scuola PMS (destinato ad essere rimosso)
111 S 58 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" - Scuola EST (fabbricati 2012+2014 )
112 S 59 I.T.C. "G. LUOSI" - Campus Laboratorio Biomedicale
113 S 60 I.I.S. "I. CALVI" e L.S. "M. MORANDI" - Aula Magna e laboratori
114 P 25 I.I.S. "I. CALVI" - Palestra nuova
115 S 61 I.I.S. "I. CALVI" - Laboratorio disabili (casetta in legno)
116 S 62 I.I.S. "P. LEVI" – Succursale di via Ivo Soli presso scuole Barozzi
117 P 26 I.I.S. “G. GALILEI” Palestra + spogliatoi
118 S 63 L.S. "M. FANTI" – Aule prefabbricate (1 blocchi di 4 aule)
119 S 64 I.P.S.A.A. "L. SPALLANZANI" succursale “Messieri” - Scuola

LEGENDA
S ISTITUTI SCOLASTICI
P PALESTRE
U UFFICI
M MAGAZZINI
A ALTRI USI

n° Impianti n° Impianti da eseguire 

22
Impianti di 

distribuzione 
aria 

compressa

Oneri per 
collegamento 
alla vigilanza 

impianti allarme 
incendio e gas

Creazione e 
gestione 

Anagrafica 
impianti

 1 si
 si
 1 si
 1 si
 1 si
 si
 si
 si
 si

 si
 si
 si

1
si

1 1 si
si

1 si
si
si
si
si
si
si
si
si

13 55 307.287
mq



Articolo 12.4.1 del C.S.A.

trimestre tariffa €/mq giorni tariffa*giorni

4° 2017 0,605113 92 55,67040

1° 2018 0,633510 90 57,01590

2° 2018 0,594300 91 54,08130

3° 2018 0,647930 92 59,60956

sommano 365 226,37716

0,620211 media ponderata

0,643790

0,637350

0,613771

Prezzo del combustibile gas metano
al 30/09/2018

Pgasm(j=2014-2015)

Pgasm(0)

Pgas i

Pgasf(j=2014-2015) Pgasi+Pgasmj-Pgasm0





Importi da corrispondersi con le fatture di anticip o relative al 6° anno contrattuale (2018-2019)
Importo Canone Annuale Fatture Anticipo = 25% Importo Canone Annuale

S
C

U
O

LE

C.S.A. descrizione Riferimento quantità quantità  Imponibile IVA % Valore IVA  Imponibile IVA % Valore IVA Importo

S
C

U
O

LE

Capitolo di Bilancio Imponibile IVA % Importo lordo

B mc*1000  1.875,325 € 637,350  € 613,771  € 1.151.020,10 10  € 115.102,01  € 1.266.122,11 Scuole 10  € 287.755,03 10  € 28.775,50  € 316.530,53  € 371.218,87  € 46.946,83  € 418.165,70 

B mc*1000  533,584 € 637,350  € 613,771  € 327.498,39 22  € 72.049,65  € 399.548,04 Scuole 22  € 81.874,60 22  € 18.012,41  € 99.887,01 di cui con IVA 22%  € 81.874,60  € 18.012,41  € 99.887,01 

B  121,804  € 35,23  € 52,19  € 6.356,95 10  € 635,70  € 6.992,65 Scuole 10  € 1.589,24 10  € 158,92  € 1.748,16 di cui con IVA 10%  € 289.344,27  € 28.934,42  € 318.278,69 

C-01 mc*1000  671,727  € 398,92 1,025  € 408,89  € 274.662,45 10  € 27.466,25  € 302.128,70 Scuole 10  € 68.665,61 10  € 6.866,56  € 75.532,17 

C-01 mc*1000  181,601  € 398,92 1,025  € 408,89  € 74.254,83 22  € 16.336,06  € 90.590,89 Scuole 22  € 18.563,71 22  € 4.084,02  € 22.647,73 Capitolo di Bilancio Imponibile IVA % Importo lordo

C-02 mc*1000  56,938  € 33,03 1,025  € 33,86  € 1.927,92 22  € 424,14  € 2.352,06 Scuole 22  € 481,98 22  € 106,04  € 588,02  € 191.460,59  € 29.852,06  € 221.312,65 

C-04 mc*1000  49,201  € 313,96 1,025  € 321,81  € 15.833,37 22  € 3.483,34  € 19.316,71 Scuole 22  € 3.958,34 22  € 870,83  € 4.829,17 di cui con IVA 22%  € 89.216,60  € 19.627,66  € 108.844,26 

C-05 impianto  1  € 433,22 1,025  € 444,05  € 444,05 22  € 97,69  € 541,74 Scuole 22  € 111,01 22  € 24,42  € 135,43 di cui con IVA 10%  € 102.243,99  € 10.224,40  € 112.468,39 

C-06 €/anno  1  € 132.056,83  € 132.056,83 10  € 13.205,68  € 145.262,51 Scuole 10  € 33.014,21 10  € 3.301,42  € 36.315,63 

quota costi manutenzione ordinaria "Altri Impianti" Totale  € 245.673,98 22  € 54.048,28  € 299.722,26 Scuole 22  € 61.418,50 22  € 13.512,07  € 74.930,57 

Totale  € 4.287,96 22  € 943,35  € 5.231,31 Scuole 22  € 1.071,99 22  € 235,84  € 1.307,83 

Totale  € 12.444,29 22  € 2.737,74  € 15.182,03 Scuole 22  € 3.111,07 22  € 684,44  € 3.795,51 

€/anno  1  € 2.256,67  € 2.256,67 10  € 225,67  € 2.482,34 Scuole 10  € 564,17 10  € 56,42  € 620,59 

€/anno  1  € 500,00  € 500,00 22  € 110,00  € 610,00 Scuole 22  € 125,00 22  € 27,50  € 152,50 

€/anno  1  € 1.500,00  € 1.500,00 22  € 330,00  € 1.830,00 Scuole 22  € 375,00 22  € 82,50  € 457,50 Totali Imponibile IVA % Importo lordo

 € 1.566.353,00 10  € 156.635,30  € 1.722.988,30  € 391.588,26 10  € 39.158,83  € 430.747,09 Totali con IVA al 10%  € 391.588,26  € 39.158,82  € 430.747,08 

 € 684.364,79 22  € 150.560,25  € 834.925,04  € 171.091,20 22  € 37.640,06  € 208.731,26 Totali con IVA al 22%  € 171.091,20  € 37.640,07  € 208.731,27 

 € 2.250.717,79  € 307.195,55  € 2.557.913,34 Totale Scuole  € 562.679,46  € 76.798,89  € 639.478,35 

Importo Canone Annuale Fatture Anticipo = 25% Importo Canone Annuale

U
F

F
IC

I

C.S.A. descrizione Riferimento quantità quantità  Imponibile IVA % Valore IVA  Imponibile IVA % Valore IVA Importo

U
F

F
IC

I

Capitolo di Bilancio Imponibile IVA % Importo lordo

B mc*1000  112,637 € 637,350 € 613,771  € 69.133,32 22  € 15.209,33  € 84.342,65 Uffici Martiri  € 17.283,33 22  € 3.802,33  € 21.085,66  € 17.283,33  € 3.802,33  € 21.085,66 

B mc*1000  60,221 € 637,350 € 613,771  € 36.961,90 22  € 8.131,62  € 45.093,52  € 9.240,48 22  € 2.032,91  € 11.273,39  € 9.240,48  € 2.032,91  € 11.273,39 

C-01 mc*1000  27,282  € 398,92 1,025  € 408,89  € 11.155,34 22  € 2.454,17  € 13.609,51 Uffici Martiri  € 2.788,84 22  € 613,54  € 3.402,38 

C-01 mc*1000  21,510  € 398,92 1,025  € 408,89  € 8.795,22 22  € 1.934,95  € 10.730,17  € 2.198,81 22  € 483,74  € 2.682,55 Capitolo di Bilancio Imponibile IVA % Importo lordo

C-03 mc*1000  4,651  € 316,43 1,025  € 324,34  € 1.508,51 22  € 331,87  € 1.840,38 Uffici Martiri  € 377,13 22  € 82,97  € 460,10  € 10.222,71  € 2.249,00  € 12.471,71 

C-03 mc*1000  17,030  € 316,43 1,025  € 324,34  € 5.523,51 22  € 1.215,17  € 6.738,68  € 1.380,88 22  € 303,79  € 1.684,67  € 6.602,29  € 1.452,51  € 8.054,80 

C-04 mc*1000  27,282  € 313,96 1,025  € 321,81  € 8.779,62 22  € 1.931,52  € 10.711,14 Uffici Martiri  € 2.194,91 22  € 482,88  € 2.677,79 

C-04 mc*1000  7,830  € 313,96 1,025  € 321,81  € 2.519,77 22  € 554,35  € 3.074,12  € 629,94 22  € 138,59  € 768,53 

quota costi manutenzione ordinaria "Altri Impianti" Totale  € 18.203,91 22  € 4.004,86  € 22.208,77 Uffici Martiri  € 4.550,98 22  € 1.001,22  € 5.552,20 

quota costi manutenzione ordinaria "Altri Impianti" Totale  € 8.922,47 22  € 1.962,94  € 10.885,41  € 2.230,62 22  € 490,74  € 2.721,36 

Totale  € 573,13 22  € 126,09  € 699,22 Uffici Martiri  € 143,28 22  € 31,52  € 174,80 

Totale  € 232,86 22  € 51,23  € 284,09  € 58,22 22  € 12,81  € 71,03 

Totale  € 670,27 22  € 147,46  € 817,73 Uffici Martiri  € 167,57 22  € 36,87  € 204,44 

Totale  € 415,29 22  € 91,36  € 506,65  € 103,82 22  € 22,84  € 126,66 Totali Imponibile IVA % Importo lordo

 € 110.024,10 22  € 24.205,30  € 134.229,40  € 27.506,04 22  € 6.051,33  € 33.557,37 Totali Uffici Martiri  € 27.506,04  € 6.051,33  € 33.557,37 

 € 63.371,02 22  € 13.941,62  € 77.312,64  € 15.842,77 22  € 3.485,41  € 19.328,18  € 15.842,77  € 3.485,42  € 19.328,19 

 € 173.395,12 22  € 38.146,92  € 211.542,04 Totale Uffici  € 43.348,81 22  € 9.536,74  € 52.885,55 

Importo Canone Annuale Fatture Anticipo = 25% Importo Canone Annuale Totali della tabella degli importi suddivisi per ca pitoli

Imponibile IVA % Valore IVA  Imponibile IVA % Valore IVA Importo Totali per capitoli Imponibile IVA % Importo lordo

 € 2.424.112,91  € 345.342,47  € 2.769.455,38  € 606.028,27  € 86.335,63  € 692.363,90 Totali  € 606.028,27  € 86.335,64  € 692.363,91 

rif.to   u.d.m.
prezzo unitario 

prezzi di gara
M.O.E.1 CPL

k aggiornato
6° anno

prezzo unitario  
prezzi aggiornati

6° anno

Importo  annuale  
6° anno

Capitolo di 
Spesa

Q cfm
Impianti alimentati a gas naturale
Corrispettivo per il 6° anno contrattuale

Q All B
Totali consumo massimo annuale
Scuole  IVA10%

2350 – Scuole
Fornitura combustibile

Q cfm
Impianti alimentati a gas naturale
Corrispettivo per il 6° anno contrattuale

Q All B
Totali consumo massimo annuale
Scuole  IVA22%

Q cfb
Impianti alimentati a biomassa                     corrispettivo 
dal 1° al 7° anno contrattuale

Q All B
Totali consumo massimo annuale
Biomassa IVA10%

kWh*1000

Q man C-01
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS (edifici in fornitura di 
combustibile)

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-01 – Scuole IVA 10%

Q man C-01
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS (edifici in fornitura di 
combustibile)

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-01 - Scuole IVA 22%

Q man C-02
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS in edifici/impianti serviti 
da Teleriscaldamento

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-02 - Scuole IVA 22%

4428 – Scuole
Manutenzione impianti 

Q man C-04
quota costi di manutenzione e conduzione impianti degli 
impianti di Raffrescamento

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-04 - Scuole IVA 22%

Q man C-05
quota costi di manutenzione e conduzione del generatore 
di vapore a servizio del "caseificio" (Spallanzani di 
Castelfranco)

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-05 - Scuole IVA 22%

Q cin
corrispettivo annuo per interventi di riqualificazione 
obbligatori (dal 2° al 7° anno)

M.O.E.1 CPL
Riga C-06
Colonna Totale offerto

Q man E
M.O.E.2 CPL
Totali manutenzioni ordinarie
Scuole

Q int man-p E
quota interventi di manutenzione programmati su "Altri 
Impianti"

M.O.E.2 CPL
Totali manutenzioni programmate
Scuole

Q ani
quota creazione e gestione Anagrafica impianti oggetto 
dell'appalto

M.O.E.2 CPL
Quota creazione gestione Anagrafica impianti
Scuole

Q sicurezza 1
corrispettivo annuo Oneri Sicurezza per interventi iniziali 
(dal 2° al 7° anno)

Q sicurezza 2
corrispettivo annuo Oneri Sicurezza per manutenzione 
ordinaria (dal 1° al 7° anno)

Q sicurezza 3
corrispettivo annuo Oneri Sicurezza per manutenzione 
straordinaria (dal 1° al 7° anno)

Totale Scuole 
con IVA 10%

Totale Scuole 
con IVA 22%

rif.to   u.d.m.
prezzo unitario 

prezzi di gara
M.O.E.1 CPL

k aggiornato
6° anno

prezzo unitario  
prezzi aggiornati

6° anno

Importo annuale  6° 
anno

Capitolo di 
Spesa

Q cfm
Impianti alimentati a gas naturale
corrispettivo per il 6° anno contrattuale

Q AllB
Totali consumo massimo annuale
Uffici Martiri

4430 – Uffici Martiri
Fornitura combustibile

Q cfm
Impianti alimentati a gas naturale
corrispettivo per il 6° anno contrattuale

Q AllB
Totali consumo massimo annuale
Uffici Barozzi

Uffici Barozzi 585 – Uffici Barozzi
Fornitura combustibile

Q man C-01
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS (edifici in fornitura di 
combustibile)

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-01 – Uffici Martiri

Q man C-01
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS (edifici in fornitura di 
combustibile)

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-01 – Uffici Barozzi

Uffici Barozzi

Q man C-03
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS ed impianti di 
Raffrescamento

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-03 – Uffici Martiri

4431 – Uffici Martiri
Manutenzione impianti 

Q man C-03
quota costi di manutenzione e conduzione degli impianti di 
Riscaldamento e produzione ACS ed impianti di 
Raffrescamento

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-03 – Uffici Barozzi

Uffici Barozzi 4429 – Uffici Barozzi
Manutenzione impianti 

Q man C-04
quota costi di manutenzione e conduzione impianti degli 
impianti di Raffrescamento

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-04 – Uffici Martiri

Q man C-04
quota costi di manutenzione e conduzione impianti degli 
impianti di Raffrescamento

Allegato C
Totali per servizio e capitolo di spesa
C-04 – Uffici Barozzi

Uffici Barozzi

Q man E
M.O.E.2 CPL
Totali manutenzioni ordinarie
Uffici Martiri

Q man E
M.O.E.2 CPL
Totali manutenzioni ordinarie
Uffici Barozzi

Uffici Barozzi

Q int man-p E
quota interventi di manutenzione programmati su "Altri 
Impianti"

M.O.E.2 CPL
Totali manutenzioni programmate
Uffici Martiri

Q int man-p E
quota interventi di manutenzione programmati su "Altri 
Impianti"

M.O.E.2 CPL
Totali manutenzioni programmate
Uffici Barozzi

Uffici Barozzi

Q ani
quota creazione e gestione Anagrafica impianti oggetto 
dell'appalto

M.O.E.2 CPL
Quota creazione gestione Anagrafica impianti
Uffici Martiri

Q ani
quota creazione e gestione Anagrafica impianti oggetto 
dell'appalto

M.O.E.2 CPL
Quota creazione gestione Anagrafica impianti
Uffici Barozzi

Uffici Barozzi

Totale
Uffici Martiri

Totale
Uffici Barozzi

Totali Uffici Barozzi

Importo annuale
Totale

Scuole+Uffici
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